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Niema kwestii co do granic Polski
mówi Marcel Cadiin, przewodniczący francuskiej komisji spraw zagr.

WARSZAWA (PAP) — Kore
spondent PAP‘u, Mieczysław Wi- 
browski, zwrócił się do przewod
niczącego komisji spraw zagra
nicznych francuskiej Izby Depu
towanych, Marcelego Cachin z 
prośbą o odpowiedź na kilka po
stawionych mu pytań.

— Czy zdaniem pana przewod
niczącego należałoby życzyć so
bie zbliżenia pomiędzy Francją 
i Polską i czy polityka francuska 
stwarza takie możliwości w prze- 
dedniu rokowań moskiewskich?

— W moim przekonaniu nie ma 
ani jednej kwestii, która by dzie
liła nasze kraje I nie ma nic ta
kiego, co by mogło stanąć na 
przeszkodzie doskonałej współ
pracy między Francją I Polską, 
których odwieczna tradycyjna 
przyjaźń — mówi Marcel Cachin 
— znajduje głęboki oddźwięk w 
naszych sercach. Według mego 
przeświadczenia to, co nazywa 
się różnicą między planem fran
cuskim a polskim, to jest prze
ciwstawienie Niemiec federacyj
nych Niemcom jednolitym. .Jest to 
o wiele mniej ważne, aniżeli spra
wą demokratyzacji, denazyfika- 
cji i rozbrojenia Niemiec. Są to 
podstawowe warunki bezpieczeń
stwa naszych krajów — stwier
dza Cachin — jak również i slu- 
szne odszkodowania, które są ko
niecznymi warunkami odbudowy 
gospodarczej Francji i Polski. 
W przededniu rokowań moskiew
skich są to naturalne podstawy 
do rzeczywistego zbliżenia Fran
cji i Polski, które jednakowo za
interesowane są w utrzymaniu 
sąsiadujących z nimi Niemiec w 
ryzach pokoju i w ramach współ
działania na terenie Niemiec 
wszystkich naszych sojuszników.

Pakt sojuszu i przyjaźni łączy 
Polskę i Francję od roku 1921. 
Ostaitnio polski minister spraw 
zagranicznych Modzelewski w 
wywiadzie udzielonym prasie 
francuskiej dał wyraz swemu 
przekonaniu o pożytku przysto
sowania tego paktu do nowych 
warunków historycznych.

— Jakie jest w tym względzie 
pańskie zdanie, panie prezesie?

—- Byłoby to rzeczą najzupeł
niej normalną. Sojusz 20-letni łą
czy nas ze Związkiem Radziec
kim, a w obecnej chwili przygo
towuje się traktat z Wielką Bry
tanią. Nowy pakt polsko-francu
ski łączyłby się doskonale w sy
stemie układu bezpieczeństwa i 
wzmocniłby jedność wszystkich 
państw demokratycznych.

Skoro Francję i Polskę łączył 
sojusz pod rządami Becka i Bon- 
neta, czyż nie jest oczywiste, że 
tym bardziej powinien łączyć na
sze demokracje układ przystoso
wany do nowych warunków.

Obok bardzo istotnych wzglę
dów politycznych, gospodarczych 
i kulturalnych, które za tym
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— Olbrzymia większość narodu 

francuskiego, przywiązana do 
ideału demokracji, nie mogłaby 
zrozumieć faktu oddania Niem
com arsenału agresji, odbudowa
nia w obecnej chwili Niemiec 

— Minister Modzelewski wyraził zdolnych do napaści. Dla Francji 
również gotowość Polski popar
cia rewindykacji francuskich w 
sprawie Saary i 'węgla Ruhry 
przy wzajemności Francji w sto
sunku do polskich granic zachod
nich. Jak — zdaniem pańskim — 
Francja przyjmie ten punkt wi
dzenia?

przemawiają, my, Francuzi, ma
my wiele do nauczenia się od de
mokracji połskije w dziele budo
wania demokratycznej jedności, 
w dziele, w którym nas wyprze
dziła.

ni® Istnieje kwestia Jakiejkolwiek 
rewizji granic zachodnich, przy
znanych Polsce. Nie ma takiego 
odłamu opinii francuskiej, który 
by mógł się jej domagać, nie wy
wołując natychmiast powszech
nego potopienia na myśl, że zie-

mie te miałyby powrócić do Prus. 
Co się tyczy naszych rewindyka
cji w stosunku do Saary, które 
były dyskutowane z przedstawi
cielami robotników tego kraju i 
Ruhry, to sądzę, że nasi przyja
ciele polscy również im sprzyja
ją. Trzeba wierzyć — zakończył 
Cachin — że oczywista pewność 
interesów obu naszych krajów 
wpłynie na decyzję u czynników 
decydujących w kierunku naj
skuteczniejszej obrony tych inte
resów.

Ä . ■ V-
Debata nad memorandum ZSRR

LONDYN (PAP). - Na czwart 
kowym posiedzeniu wieczornym 
zastępcy ministrów spraw zagra 
nicznych do spraw Niemiec kon
tynuowali debatę nad ostatnim 
memorandum radzieckim w spra 
wie procedury zawarcia pokoju z 
Niemcami. Przez całe prawie po
siedzenie delegaci zadawali py
tania wiceministrowi radzieckie
mu Gusiewowi, który udzielał wy 
ezc rpującyeh odpowiedzi. Dysku 
.....■«.ó-j-zi żiz.ila się. w ntezególnećei 
wokół kwestii dokładnego znaczę 
nia pojęć „bezpośrednio zaintere
sowanych państw alianckich i 
„specjalnie zainteresowanych 
państw alianckich“ oraz kwestii 
wysłuchania konsultacji tych 
państw przez Wielką Czwórkę. 
Przedmiotem pytań była również 
sprawa funkcji stałego komitetu, 
którego powołanie proponuje me 
morandum radzieckie. Delegat 
brytyjski sir William Strang za
pytał o ściślejsze zdefiniowanie 
terminu „konsultacja“, następnie 
zajął się sprawą funkcji stałego 
komitetu i prosił o wyjaśnienie, 
czy państwa alianckie będą kon
sultowane pojedyńczo, czy też ra
zem, a jeśli konsultacja ma być 
wspólna, to czy poszczególne pań 
stwa alianckie będą mogły sta
wiać pytania dotyczące oświad
czeń tych państw. Gusiew odpo
wiedział, że jeśli ministrowie i 
ich zastępcy po rozważeniu me
morandów złożonych przez pań
stwa alianckie uznają za potrzeb 
ne uzyskanie dalszych informacji, 
to wówczas zaproszą oni dane 
państwa do komitetu celem przed 
stawienia tych informacji. Przed 
stawiciele innych państw alian
ckich, którzy będą obecni na ich 
prośbę będą mogli w zasadzie, 
brać pełny udział w dyskusji. 
Gdy jednak chodzi o kwestie spe
cyficznie wąskiej natury dopusz
czone będą tylko bezpośrednio za
interesowane państwa alianckie. 
Gdy Strang zapytał' czy zdaniem 
delegacji radzieckiej kwestie prze 
dłożone stałemu komitetowi mają

ograniczać się do spraw drugo
rzędnych, podczas gdy w spra
wach doniosłych nie byłoby kon
sultacji, wiceminister Gusiew po
wiedział, że nie miał tego wcale 
na myśli. Z kolei delegat brytyj
ski prosił o wyjaśnienie róa*ey  
między kwestiami „specjalnie in 
tereeującymi“, a kwestiami któ
re stanowią jedynie przedmiot 
„bezpośredniego zainteresowania“ 
Gusiew stwierdził, że podczas gdy 
kwestie ..»ne^iabr $ interesujące“ 
mogą być wysunięte nie tylko 
przez Wielką Czwórkę, lecz i 
przez bezpośrednio zainteresowa
ne państwa alianckie, nie odnosi 
się to do kwestii stanowiących 
przedmiot jedynie „bezpośrednie
go zainteresowania“. Z dalszych 
wyjaśnień delegata radzieckiego 
wynika, że w wypadkach, gdy da 
ny problem dotyczy tylko jedne
go kraju, będzie on uważany za 
kwestię stanowiącą jedynie przed 
miot „bezpośredniego zaintereso
wania“, podczas gdy o „specjal
nym zainteresowaniu“ można mó 
mió wtedy, gdy dany problem 
dotyczy wszystkich krajów zain
teresowanych w rozwiązaniu pro 
blemu niemieckiego. Dalej istnie 
je rozróżnienie między tymi kra

jami, które były okupowane przez 
Niemcy, dla których propozycje 
radzieckie rezerwują stanowisko 
„szczególnie zainteresowanych“, a 
innymi aliantami, takimi jak do
minia brytyjskie, które w myśl 
planu sowieckiego były konsulto 
wane w mniejszym stopniu. Wo
bec tego, że delegat Stanów Zjed 
noczonych Murphy wyraził wąt
pliwość, czy sformułowane w me 
morandum radzieckim pojęcie 
bezpośrednio zainteresowanych 
państw pozostaje w zgodzie'z po
przednimi decyzjami Wielkiej 
Czwórki, wiceminister Gusiew 
podkreślił, że. odnośne punkty 
memorandum radzieckiego opie
rają się na decyzjach poczdam
skich, które wymieniają „bezpo
średnio zainteresowane kraje“.

Na piątkowym posiedzeniu po
południowym rozpoczyna się 
szczegółowa dyskusja punkt po 
punkcie nad 5 propozycjami w 
sprawie procedury: 2 radziecki
mi, 1 francuską, 1 amerykań
ską i brytyjską, w tej kolej
ności, w jakiej propozycje te zo
stały zgłoszone. Najpierw więc 
dyskutowane będzie pierwotne 
memorandum radzieckie.

Przyjdą w MSZ
WARSZAWA (PAP)----- Mini

ster Pełnomocny Józef Olszew
ski przyjął w dniu 13 b. m. amb*  
sadora Stanów Zjednoczonych A. 
P. w Warszawie pana Bliss Lane.

Minister Pełnomocny Józef Ol
szewski przyjął w dniu 14 b. m. 
posła Holandii w Warszawie pa
na Reynier Flaes.

Mnister Pełnomocny J. Olszew 
ski przyjął w dniu 14 b. m. po
sła Szwecji w Warszawie pana 
Cleas Vest.ringa.

BJIts Lane nie będzie już 
ambasadorem USA w Polsce

LONDYN (BBC, obsł. wł.) — 
Jak komunikują z Waszyngtonu, 
ambasador Bliss Lane już nie po
wróci do Polski po odwołaniu go 
na konsultację do Waszyngtonu, 
dokąd udaje się 24 b. m. Ambasa
dor został wezwany przea mini- 

, et.ra spraw zagranicznych Mar
shalla w ubiegły piątek. Wezwa
nie to min. Marshall tłumaczy 
chęcią otrzymania wiadomości O 
rozwoju ostatnich wydarzeń w 
Polsce z pierwszej ręki.

Ostatnie posiedzenie 
konferencji palestyńskiej

LONDYN (BBC, obsł. wł.) — 
W dniu dzisiejszym odbędzie eię 
prawdopodobnie ostatnie posie
dzenie konferencji palestyńskiej, 
na której rząd brytyjski wyjaśni 
swój pogląd na motywy, podane 
przez obie delegacje — żydowską 
i arabską —przy odrzuceniu pro. 
jektu brytyjskiego w sprawie 
najbliższej przyszłości Palestyny.

Minister Bovin i minister ko
lonii konferowali z przedstawi
cielami Agencji Żydowskiej, któ. 
rzy nie biorą udziału w konfe
rencji palestyńskiej. Powtórzyli 
oni jeszcze raz zastrzeżenia, ja
kie Agencja Żydowska ma w sto
sunku do propozycyj brytyjskich.

3 wyroki śmierci, wydane na 
członków Irgun Zwei Leumi. zo
stały przedstawione do zatwier
dzenia nowemu dowódcy wojsk 
brytyjskich w Palestynie, gene
rałowi Machillanowi.

LONDYN. (PAP) - Korespon
dent agencji Reutera dowiaduje 
się, że przywódcy organizacji 
Irgun Zwai Leumi zamierzają 
utworzyć na emigracji rząd pa
lestyński.

Tekst rezolucji komisji rozbrojeniowej

Delegacja brytyjska
na konferencji moskiewskiej

LONDYN (PAP). - Według 
nieurzędowych wiadomości dele
gacja brytyjska na konferencję 
moskiewską w sprawie Niemiec, 
która opuści Wielką Brytanię w 
dniu 1 marca, będzie liczyła oko
ło 150 członków, w tym 28 dzien
nikarzy Wielkiej Brytanii i Do
miniów. Lista głównych osobi
stości, należących do delegacji, 
która może jeszcze ulec pewnym 
zmianom, jest następująca: szef 
delegacji — minister spraw za- 
srranicznyeh Bevin, któremu bę=

dą towarzyszyli 2 sekretarze. 2 de 
tektywi i lekarz osobisty, Mao 
Cali, zastępca sekretarza Foreign 
Office, Oliver Harvey, podsekre
tarz stanu, sir William Strang, 
podsekretarz stanu, lord Hoed 
specjalnie do spraw austriackich, 
rzeczoznawca finansowy Hall 
Patch, gir Mark Turner z urzędu 
kontroli Austrii, generał bryga
dy Dower z ministerstwa wojny, 
niewymieniony z nazwiska dęle- 
gat alianckiej komisji kontroli w 
Niemczech.

NOWY JORK (PAP) - Na wie
czornym posiedzeniu Rady Bez
pieczeństwa delegat brytyjski sir 
AIexander Cadogan domagał się, 
by Rada Bezpieczeństwa wezwa
ła komisie wojskową ONZ, która 
Jut od roku rozpatruje kwestią 
organizacji sił zbrojnych ONZ, 
do przedstawienia sprawozdania 
ze swej działalności da dnia 30 
kwietnia b. r.

Delegat Francji poparł tą pro
pozycją, podczas gdy delegat ra
dziecki Gromyko przeciwstawił 
się wyznaczeniu terminu preklu- 
zyjnego. Ostatecznie propozycja 
brytyjska zestala przyjęta 9 gło
sami, przy czym Związek Ra
dziecki I Polska powstrzymały 
się od głosowania.

Następnie Rada przegłosowała 
rezolucję kpmlsjl rozbrojeniowej 
i uchwaliła ją 10 głosami. Pow
strzymał się jedynie Związek 
Radziecki, nie zgłaszając jednak 
yeta. Całkowity tekst uchwalo
nej rezolucji jest następujący:

„Rada Bezpieczeństwa, uznając, 
że powszechna redukcja I regla
mentacja zbrojeń I sił zbrojnych 
stanowi Jak najbardziej doniosły 
środek wzmocnienia międzynaro
dowego pokoju I bezpieczeństwa 
postanawia:

1) Opracować praktyczne za
rządzenia dla urzeczywistnienia

rezolucji Gensralnego Zgroma
dzenia, dotyczących reglamenta
cji i redukcji zbrajeń i sił zbroj
nych oraz informacji o sitach 
zbrojnych Narodów Zjednoczo
nych.

2) Rozważyć możliwie najrych
lej sprawozdanie komisji atomo
wej i powziąć odpowiednie decy
zjo celem ułatwienia jej pracy.

3) Powołać komisją, składającą 
sią z przedstawicieli Rady Bez
pieczeństwo, której zadaniem bę
dzie przygotowanie dla Rady w 
przeciągu najwyżej 3 miesięcy 
propozycji w sprawie powszech
nej reglamentacji i redukcji zbro
jeń I sił zbrojnych orez w spra
wie praktycznych I skutecznych 
gwarancji w związku z powszech
ną reglamentacją i redukcją zbro
jeń, dla urzeczywistnienia rezo
lucji Generalnego Zgromadzenia, 
o tyle, o ile rezolucje te odnoszą 
się do zbrojeń należących do ju
rysdykcji nowej komisji. Sprawy, 
któro należą do kompetencji ko
misji energii atomowej powinny 
być wyłączone spod jurysdykcji 
ustanowionej w ten sposób ko
misji.

4) Wezwać komisją sztabów 
wojskowych do przedłożenia w 
możliwie nalszybszym czasie za
leceń, o których sformułowanie 
prosita Rada Bezpieczeństwa w

wykonaniu art. 43 Karty."
Art. 43 dotyczy tych sil zbroj

nych, które członkowie Narodów 
Zjednoczonych zobowiązują się 
oddać do dyspozycji Rady Bez
pieczeństwa. Drugi ustęp 3 punk
tu rezolucji, zaczynający się od 
słów: „Sprawy, które należą do 
kompetencji komisji energii ato
mowej i t. d.“ stanowi właśnie tę 
część rezolucji, której Związek 
Radziecki nie zgadza się przyjąć. 
Komisja, o której powołaniu mó
wi rezolucja, ma nazywać się 
„komisją zbrojeń umownych“ a 
zadaniem jej, jak wynika z tek
stu rezolucji, będzie studiowanie 
reglamentacji i redukcji zbrojeń, 
jednakże z wyłączeniem broni 
atomowej.

Na zakończenie delegat radziec
ki Gromy ko zapowiedział, te pra
gnie złożyć deklarację na następ
nym posiedzeniu.

fnm w Dłotesie fijitaa
WARSZAWA (PAP). - W pro 

cesie przeciwko niemieckim zbrod 
niarzom ^wojennym nastąpiła 
przerwa spowodowana chorobą 
sędziego Najwyższego Trybunału 
Narodowego Rybczyńskiego. Rwa 
prawa została odroczona do dnia 
21 b. m. godziny 9 rano.
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Dekartelizacja czy rekartelizacja?
Angielski parlamentarzysta p sytuacji w brytyjskiej strefie okupacyjnej

(RAP) W dyskusji na.d zagad- 
Bieniem Niemiec w Tzbie Gmin 
zabrał głos poseł z Partii Pracy 
Plutts Milłs, który poddał ostrej 
krytyce system rządzen:a. stoso
wany w angielskiej strefie oku
pacyjnej Niemieę,

Produkcja w angielskiej »•refie 
— oświadczył Plutts Mi’ls - wy
nosi tylko 80% przedwmioin^ej. a 
demokratyzacją przemysłu czyni 
bardzo słabe postępy. Mówca 
przypomniał zebranie 50 tram- 
stów cechowych na ¡większych fa
bryk Hągenau koło Dortmundu, 
którzy stwierdzili w przyjętej 
rezolucji, że hitlerowcy — pme- 
ftwy wojenni kontrolują nadał 
ciężki przemysł. faszystowscy 
ekouomiści, t którymi angielska 
administracja najbardziej się li
czy, sabotują wszelkie nrńhy 
Związków Zawodowych uzyska
nia wpływu na fabrykach i ko- 
palpiąc|,

Na potwierdzeni® swych słów 
Plutts Mills wskazał, że były za- 
stęncą przewodniczącego koncer- 
nu •Tissena Ernest Pendeen jest 
przewodniczącym związku przed
siębiorców przemvs|n hti*  niczego 
W strefie angteląktej. Penifeon 
jest znany z tego, że w styczniu 
1032 r. obiecał Hitlerowi wraz z 
Tissenem i Foglerem poparcie 
ze strony kierownictwa niemiee- 
Łicgo ciężkiego przemysłu.

Dinkelhąch ząąny działpcz fru- 
Btu stalowego za cząsęw Hitlera, 
jest obecnie dyrektorem koncer
nu hutniczego w Strefie angiel
skiej. Mówiąc o projektach rnz- 
Wiązan’« karlelj w angielskiej 
ątrefie okupacyjnej Plntte Milla 
przytoczył słowa Dinkelhacha, 
i9 cztery koncerny, znajdujące 
ąję pod zarządem angielskim, po- 
?pstamą jednostkami prawnymi, 
ą dwadzieścia pięć czy trzydzieści 
grup, na które były podzielone, 
?ostaną zjednoczone w pólnocno- 
jniemięekim zarządzie kontrolnym 
przedsiębiorstw hutn:czveb. pod 
jego kierownictwem. Dinkełbacfa 
podkreśli! przy tym. że będzie nie 
tylko dyrektorem tego kpn-ernu 
działającym w imieniu Anglików 
ąle i opiekunem akcjonariuszy i 
właścmjelj. „To jest wzmocnienie 
Siły niemieckiego ciężkiego prze-

Schumacher źajla i straszy
DÜSSELDORF (SAP). - Jak 

informuje niemiecka agencja Da 
ną, partia aocjal-demokratów z 
prowincji Do'yiego Renu odbyła 
w poniedziałek w Dusseldorfie 
kongres.

Po deklaracji Kurta Schuma
chers, szefa partii, kongres li
ch walił wniosek, który podkreśla, 
że tereny Nadrenii, Ruhry i Saa- 
ry stanowią nierozłączne części 
republiki niemieckiej. Pozą tym 
wysunięto postulat jedności poli
tycznej i gospodarczej Niemiec 
oraz zniesienia granic między 
poszczególnymi strefami okupą-

Zerwanie konferenqi palestyńskiej
LONDYN (PAP) - Ostateczne 

zerwanie konferencji palestyń
skiej nastąpiło w środę, dnia 12. 
K m„ gdy brytyjski minieter 
spraw zagrań. Bevin oświadczył 
delegatom arabskim, że rząd bry
tyjski starał się znaleźć kompro
misowe rozwiązanie zagadnienia 
palestyńskiego, jednakże nie spot
kał się z poparciem żadnej ze 
stron. „Dlatego nie mam do wy
sunięcia innych propozycji — po
wiedział Bevin — poza tymi, któ
re wysunęliśmy dnia 7 b. m." — 
Bevin dodał, że uczynił wysiłki, 
mające na celu doprowadzenie do 
spotkania się Żydów i Arabów 
w jednej sali. „Jeśli Żydzi i Ara
bowie nie zaakceptują propozy- 
cyj, uezynionvch przez delegację 
"brytyjską, wówczas rząd brytyj
ski przedstawi całą sprawę Orga
nizacji Narodów Zjednoczonych". 
¡W zakończeniu Bevin zakomuni
kował, że poinformuje rząd bry
tyjski w piątek, dnia 14 b. m. o 
nieosiągnięciu porozumienia. — 
Cheiaiby oa jeszcze rai «potkać 

mywłu — oświadczył mówca — to 
jest proces rekartelizaeji, ą ni® 
dekąrtelizficji**,

Plutts Jfijls wskazał również, 
że właściciel majątku Scfalange 
— Schoningen b. przyjaciel I|u, 
genbergą, kieruje obecnie gospo
darką rolną w angielskiej strefie.

Zlanie s:ę angielskiej i amery
kańskiej strefy podkreślił Plntta 
ę»—wr- ~ ,,,,,, —

Z posiedzenia Rady Bezpieczeństwa
NOWY JORK (PAP) - Na 

środowym posiedzeniu Rady Bez
pieczeństwa delegat radziecki 
wniósł poprawkę do rezolucji 
amerykańskiej, ściśle oddziela*  
jąeej sprawy dotyczące rozbroje
nia od funkcji komisji atomowej, 
Poprawka radziecka twierdziłą, 
że wynik pracy komisji rozbro
jeniowej oraz badań komisjj ato
mowej winien stać gię podstawą 
dlą opracowani^ zarządzeń, zmie
rzających do powszechnej regla? 
mentaeji i ograniczenia zbrojeń, 
Poprawka radziecka został« od
rzucona 8 glosami przsclwko 2, 
przy czym przytęto rezolucję 
amerykańską 9 głosami przy 2 
wsfrzymufąeysh s!$ od glosowa
nia. Poprawka amstraljiska, aby 
komteja do spraw energii atomo
wej była zupełnie niezależną od 
komisji rozbrojeniowej, została 
odrzucona 5 głosami przeciwko 2,

W

Kto pod kim dołki kopie... 
Koła rządowe oburzone na Tsaldarlsa

JBFLORAP (PAp) — Ageppją . ,NieząńóWó!enie wśród gręękićb 
Tanjug donosi z Aten, że wiele kół rządowych zostało wywołane 
dziepników oskarżą b. prejpiera decyzją koinisji wysłuchania zda 
Tsałdarisa, iż wyraził ggodę n.ą 
przyjazd do Grepji komisji ONZ. kratyęąnych.
W\ kolach rządowych powstała ATENY (gAP) —..Minister bez 
anfybryfyjska -opozycja, która teki, Politi.s, c-złnnefc partii libe-stu ,» ut / upMx.y u
zarzucą Aąglikom, Że. spowodo
wali wyslaipie kfli0.il i że chcą 
zamienić Grecję w swój protek
torat J stworzyć z ąjpj „drugi 
Sudąą". Dziepniki faszystowskie 
jak np. „pplitięps“ żądąią odwo- 
łan:a delegatów greckich z ko- 
piisji śledczej, 

cyjnymi. Kongres apeluje db mię 
dzynarędowej opinii publicznej 
o pokój sprawiedliwy dla Nie- 
mieć, taki, który idpowiadałby 
europejskim zasadom współżycia 
narodów i dal Niemcom możność 
egzystencji.

Wykorzystano uchwale dla za
straszeni opinii międzynarodo
wej, podkreślając, że „okrawanie 
terenów i wygórowane odszkodo
wania mogą doprowadzić do te
go, że Europa stanie się znowu 
ośrodkiem pożarów na światową 
skale".

się z delegacją arabską W celu 
oznajmienia jej poglądów rządu. 
Delegaci a rajscy raz jcs-zcze pod
dali krytyce propozycje brytyj
skie i odpowiedzieli twierdząco 
na pytąnie min. kplouji Creech 
Jonesa, czy pragną, aby Wielką 
Brytania przestała całkowicie 
interesować się Palestyną.

W piątek, dnia 14 b. m., delega
ci arabscy zbiorą się raz jeszcze, 
aby wysłuchać oświadczenia rzą
du brytyjskiego.

LONDYN (PAP) - Na zwoła
nej tu konferencji prasowej szef 
biura politycznego Agencji Ży
dowskiej Moshe Shertok oświad
czył m. in.:

„Jeżeli rząd brytyjski ma istot
nie zamiar przedłożyć kwestię 
Palestyny Organizacji Narodów 
Zjednoczonych, prosimy go usil
nie, ażeby przywrócił Palestynie 
statut przewidziany w chwili 
otrzymania mandatu. Oznacza to, 
że należy położyć kres ustawom 
rolnym skierowanym przeciwko 
Żydom, znieść ustawy, które ogra>

Mille — otwiera do naszej strefy 
dostęp dla Amerykanów i ame
rykańskiego kapitału, więcej, 
przekreślą wszelką mćŚłlWfiŚŚ 
zj od nocy, oni a wszystkich czterech 
stref zarówno ekonomicznego Jak 
i politycznego. Czy fflflgna przy
puszczać. że Amerykanie pomogą 
nam lub w ogóle dopuszczą do 
socjąl.zacji przemysłu w naszej 

"‘"M-

przy czym 4 państwa wstrzymały 
się od głosowapia.

NOWY JORK (PAP) - Po 8- 
godzinnej dyskusji Fteite RłsrIb- 
ejęń»fwa urhiwarśła amerykański 
prejekt psmlamą do życia ko- 
ąilłil ruzBraitnte.włi. Kcmlshn łąi 
■pnącąwąś m« plan ro^brotenla 
ws?y?tkich rodzajów bitni, za 
Wyrkiem krrnl atomawci 1 in- 
pyrh masowyrh środków niszrzy- 
cleisklch. Prąhlem koMroR *"«r-  
gi| atnmnwej | lnn?j ferenj n!sz- 
czycjelskicl o zasięgu masowym 
pąroMawflpiłp komisji ątamowej.

Po przyjęciu wniosku amery- 
kęńikiw rąbrął glns przedstą- 
wieiel Stanów Żjędąpęzęąyęh — 
Warren Austin, który podkreśljj, 
że wniosek amerykański nie zmie 
rza do odroczente ‘decyzji w spra
wię redukcji zbrojeń, lecz przy
czyni się do ustalenia zakresu 
działania 2 najważniejszych ko-

. Nieaądowolenie wśród gręę^jpłj

decyzją komisji wysłuchania -zda 
nia delegacji orgąpiętąęjj 

rąlów, z-gloćij rezygmącję ze §tą- 
nowi«ka członka gahipętp koąli- 
cyjnego, uformowanego 2 tygą- 
dnte temu.

Powodem tego kroku była scy
sją Polittea z ministrem spraw 
zągrąni, Konst/antynnm Tlsaldą- 
risem, z partii ludowców. ,

Memorandum 
centralnego kemitetu EAM
PARYŻ. (PAP) - Agencja 

France Presse donosi z Aten, że 
komitet centralny EAM wręczył 
premierowi Máximos memoran
dum, zawierające następujące 
żądania: 1) przerwanie walk na 
przeciąg prac komisji śledczej 
ONZ; 2) protest przeciwko pór 
zbawieniu osób skazanych na kas 
rę śmierci odwołania się do łas
ki; 3) zorganizowanie w niedzie
lę dtiią 16 bm. zebrania w Ate- 
naph; 4) protęst przeciwko roz
wiązaniu organizacji EAM na 
prowincji, zamknięciu dzienni
ków EAM i prześladowaniu le
wicowych organizacji młodzie
żowych. Równocześnie memoran 

nicząją do 1.500 miesięcznie kwo
tę imigracji żydowskiej dę Pa
lestyny oraz dopuścip niezwłocz
nie do Palestyny 100 tysięcy gF- 
dów.“

PARYŻ (PAP) — Przewodni
czący Hebrajskiego Komitetu 
Wyzwolenia Narodowego w Pa
ryżu Bergison ostro potępił wy
rok, wydany przez sąd brytyjski 
w Jerozolimie, skazujący na ka
rę śmierci trzech członków ży
dowskiego ruchu oporu. Bergson 
wzywa naród brytyjski, by po
łożył kres rządom brutalnej siły 
i terroru w Palestynie i bezlitos
nej kampanii swego rządu, skie
rowanej przeciwko Żydom. Pokój 
nie da się jednak osiągnąć na 
drodze konferencji, których nie
powodzenie jest przesądzone, lecz 
jedynie na drodze zrozumienia 
potrzeb narodu żydowskiego. Ży
dzi walczą o swą wolność i wał
ka ta może eię zakończyć tylko, 
w ten sam sposób, w jaki zakoń
czyła się w Ameryce, Afryce i 
Irlandii.

strefie? Dalej wyjaśnił, że Jego 
zdaniem udziąl Amerykanów w 
porozumieniu dwóch stref ma na 
pelą skończyć z ideą ępcjaliwjl 
niem:ecl>iegn przemysłu. Amery
kański kąpitał dąży do utworze
nia kolonii nowego (ypn z tych 
dwóch potężnych okręgów prze
mysłowych.

nrsji Rady Bezpieczeństwa, 
mianowicie komisji atomowej 
komisji rozbrojeniowej.

Delpgąt Związku Radzieckiego, 
który wstrzymał się od głosowa
nia, wyraził wątpliwość, czy przy 
jęcie wniosku amerykańskiego 
jęst zgodpe zę statplem ONZ. — 
Wedle" statutu bowiem jedynie 
Generalne Zgromadzeń^ ONZ 
moje określić zakres d>zialanią 
komisji atomowej. Wobec przy
jęcia projektu amerykańskiego 
Gromykp zaapelował do człon
ków Rady Brzpleczeństwą. ąhy 
nie szczędzili wysiłków celęm dć- 
prowadzepte do rychlej realizacji 
planu redukcji zbrojeń, zgodnie 
z żyezen^m wązystkich narodów.

W skład komisji rozbrojenio
wej wejdą pr/.edetawiciele tych 
państw, które są czlnnkflmi Rady 
Bezpieczeńslwa. Prące tej komi
sji rozpoczną się w dniu dzisiej
szym.

a 
i

dąm domaga sję umoźliwłenłą 
ppdróży dp Imądynu 2 przejętą: 
wipięlom ĘĄM'
Zastrzeżenia rządu nreckieno 
co do traktatu z Wiochami

- LONDYN. (PAP) - ‘ AgSftcja 
Reutera depogi z Aten, że po pdj 
pisąpią traktatu pokojowego z 
Włochami rząd grecki ogłosił de 
kląrącję, w której oświadcza, iż 
w sprawie Dodekaneizu traktat 
ule spefnia nadzięi narodu grec
kiego. Jedpakże rząd grecki W 
dążeniu do normalizacji stpąup- 
ków z Włochami postanowił pod 
pisać traktat. Deklaracja przy
pomina dalej, że zgodnie z de
cyzjami konferencji paryskiej 
Włochy powinsiy restytuować 
materiał wojenny, wywieziony z 
Gręcjj, a wreszcie oznajmią, że 
roszczenia Grecji dotyczące pół
nocnego Epiru pozostają w zą- 
wi eszeniu.
....... ..  . 1,1 . ..................

Wielka Brytania 
usnata rzqd but^arskB

Art. 4 traktatu zobowiązuje Buł
garię do rozwiązania wszystk‘ch 
organizacji politycznych i woj
skowych o pharakterze faszystów 
skim oraz do niedopuszczenia w 
przyszłości do działalności tych

LONDYN. (BBC obsł. wi) - 
Wczoraj rano w Londynie rząd 

brytyjski podał oficjalnie do wia 
domośoi, że uznał de jurę rząd 
bułgarski, zaznaczając, że decyz
ją ta nie jest jednoznaczna z cal 
kowitym godzeniem się Wielkiej 
Brytanii z sytuacją wewnętrzną 
w Bułgarii, co do której rząd bry 
tyjski ma swoje zastrzeżenia. W 
odpowiedzi rząd bułgarski oś
wiadczył, że będzie dążył do u- 
czynięnią swoich stosunków z 
Wielką Brytanią jak najbardziej 
przyjaznymi.

LONDYN (PAP). - W środę 
wieczór pądeszłą do Lotidypu od 
powiedź rządu bułgarskiego na 
notę Wielkiej Brytanii. Nota bul 
garska stwierdzą, że z zadowolę 
niem przyjęto do wiadomości 
fakt uzinania rządu Bułgarii de 
jurę przez Wielką Brytanię, oraz 
że po podpisaniu traktatu poko
jowego rząd bułgarski wypełni 
zobowiązania wypływające z art. 
2 tego traktatu. Nota stwierdza 
ponadto, że rząd brytyjski nie 
przyjmuje pod uwagę specjalnych 
warunków, w takich znalazła się 
Bułgaria po powstaniu autynie- 
mieckim i antyfaszystowskim we 
wrześniu 1944 r. i po utworzeniu 
demokratycznego rządu Frontu 
Ojczyźnianego, którego zadaniem 
było wytępienie faszyzmu i nie: 
dopuszczenie do jego odrodzenia.

1 -  ......... ...  —■'ŁS.J.„eionomisi“ o przyjaźni
•. anglo - niemieckiej

Tygodnik „The Ęępąpmist“ Q. 
mawia ostatnio stanowisko nie
których państw wobec Niemieę 
ujawnione na ostatniej konferen
cji londyńskiej. Weillug „Thc Ne» 
nomist“ stanowcze w swyęh żą
daniach odszkodowań są jedynie 
Grecją, Jugosławią, Norwegia j 
Polska. Państwa te występują Z 
ostrą krytyką polityki państw 
Zachodu, które wyrażając góttp 
wość odbudowy niemieckiego sy*  
stemn gospodarczego, projektują 
realizację szeroko zakrojonych 
planów pożyczkowych dla Nie
miec.

„The Eeonomist" pisze, że pań- 
stwą te oberpe zamiary ppżyczko 
We Anglosąsów trąktHją ją^p rę? 
cydywę choręby ? r. J925 — 
kiedy to Nienicy cjęęzyły ęię pięt
mal niepgranie?onyyą kredytem 
na Zachodzie. Tąk W'ĆC w IthlP» 
tych Niemcy otrzymywały ppi 
żyezki tak wysokie, żę pą glpwi| 
ludności przypadało 9 do|ąrów^ 
podczas, gdy według obliczeń pę| 
skich pa głowę lud«!ośo| w tyąj 
kraju wypadało 1,58 doląrą,

W wynikach dyskusji uą kop^ 
ferencji londyńskiej wyłoniły gi| 
dwie kołicepcje — i. zw. kpąceps 
ęja wschodnia i koncepcją za
chodnia. Różnią się one poglą
dem na przyszły log bogactw nie*  
mieckich, które wodiug przekona 
»lia państw wymienioąyph ńą 
wstępie przez „The ĘeotiomiątK 
winny zostać przeznaczone uą otf 
budowę krajów zniązęzonyeh 
przez Niemcy.

Suma odszkodowań dlą państw 
najbardziej zniszczonych — Pol
ski i Związku Radzieckiego ąeetą 
ła określona w Poczdąmię, o in» 
ne odszkodowania trwają nąda| 
targi, Tak więe Jugosławia wy«tę 
puje z propozycją spłacania och 
szkodowań przez Niemcy w postą 
ci produkcji węglowej ;,Tiie Ęcos 
nomist“ nie przewiduje jeszcze ą 
jakim ostatecznym stanowiskiem 
państw zachodnich spotka giß tą 
propozycja.

W ki’ky wierszach
Lomlyu. — Wiceminister spraw zągr»- 

niesnycy Mac Neii podał dii wUąpmośąi 
w Izbje Gniip, ¡t wizy 
mocy wzajemnego porózuinieriia.

Berlin*  — Do szpitali berliĄsfcieh 
pr^ewigz ono J5p osób oieżte ppparzpr 
uych podczas pożaru w dancingu w Spaą- 
dnu.

Paryż, — Band francuski postanowi! 
uwolnić b pr?ywóf|o« Rjfęnów AM E| 
Krima, który od 20 lat znradował »1« 
cod strażą na wyspie Reunion. Abd F.l 
Kr m wrą?, ze świtą składającą sią z 8S 
osób ndą się na południe Frameji-

Bombaj. — W poniedziałek o godę 4 
min fi rano obserwatorium w oolalm 
ząpotewoło Tiajzwyczaj silne trzes’enią 
z'emi którego centrum; według 
strowańych danyell, powinno .znąjdowai 
sią w Tybecie

...■■PIN . ..I— . IMUJMI, M.JBH-iiiLiuMBg

organizacji na terytorium Bułgą 
rii. Postanowienia konferencji 
jałtańskiej twierdzą, wyraźnie, iż 
państwa sprzymierzone winny m 
dzielić pomocy narodom wyzwo
lonym w celu wytępienia pozo
stałości hitleryzmu i faszyzmu, 
oraz przy wprowadzeniu ustroju 
demokratycznego według ięjk 
własnego uznania. Rząd Bułgarii 
zapewnia rząd V7< Brytanii, że bę 
dzie dążył do normalizacji sto
sunków między obydwoma pań? 
stwamj i do pogłębienia wzajem
nej przyjaźni.

Zmiana na stanowisku 
(fowśdcy wojsk brytyjskich 

w Palestynie
TEL AVIV. (PAP) - Dowód*  

cą wojsk brytyjskich w Palestyn 
nie, gen. sir Evelyn Barker, zre
zygnował w środę dnia 12 bm. z 
zajmowanego stanowiska i udał 
się samolotem do Kairu w dros 
dze do Wielkiej Brytanii Następ 
eą jego jest generał G. A. H. 
Maehillan. Generał Rarker ząj- 
mie stanowisko dowódcy na Da
lekim Wschodzie na miejsce gem 
sir Olivera Leese.

kfli0.il
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Jak kolej walczy z mrozem
parowozy — 20% pociągów osobowych wycofano, aby umożliwić w pełni transport towarówSzyny pękają — zamarzają

WARSZAWA (SAP). — Prze
ciętny pasażer nie jest w stanic 
zdać sobie1 sprawy z ogromu trud 
mości, z jakimi w tej chwili wal
czy kolej wskutek długotrwa
łych mrozów i opadów śnieżnych. 
Dopiero cyfry i fachowe wyjaś
nienia rzucają właściwe światło 
na ten ciężki problem, pozwala
jąc ocenić w należytej mierze nie 
«łychane wysiłki zarówno sztabu 
polskiego kolejnictwa, |ak i szare 
go pracownika na dworcach ko
lejowych i na linii. Wielkim suk 
cesem tow. wiceministra Jastrzęb 
skiego jest, iż potrafił on w prze 
kouywująeych stówach zobrazo
wać na konferencji prasowej rze 
czywiety stan rzeczy.

Polskie Koleje Państwowe, któ 
re przed wojną cieszyły się opi
nią najsprawniej funkcjonują
cych kolei w Europie (96% punk
tualności), osiągnęły w ciągu ro
ku 1946 prawie przedwojenny po
ziom.

Mimo, że zamiast 11 tys. wago
nów osobowych posiadamy obec
nie jedynie 4 tys., ilość pasaże
rów przewiezionych w listopadzie 
ub. r. dosięgła przedwojennej wy 
sokości 20 milionów. Podobnie 
przedstawia się sprawa transpor
tu. Posiadając ok. 100 tys. wago
nów towarowych, podstawiono w 
listopadzie w okresie największe
go nasilenia ruchu transportowe
go, do załadunku 430 tys. wago
nów, co w zupełności wystarczy
ło dla pokonania wszelkich trud
ności transportowych. Punktual
ność pociągów wzrosła do 94%. 
Zaznaczyć przy tym należy, że u- 
sprawnienie komunikacji jest za
sługą organizacji P. K. P., a nie 
zwiększonego taboru. Tabor kole 
jowy bowiem w ciągu roku 1946 
zmniejszył się. Na miejsce znisz
czonych lub uszkodzonych paro
wozów i wagonów weszła niższa 
nieco ilość jednostek taboru. 91% 
dostarczonych do ruchu lokomo
tyw i 76% wagonów pochodzi z 
własnych warsztatów P. K. P. Do 
stawy z zagranicy i z fabryk kra 
jowych są nieznaczne.

Rok 1947 rozpoczął się falami 
mrozów i śniegów, które spowo
dowały wielkie zaburzenia w ko 
munikaeji dalekobieżnej. Warun
ki atmosferyczne sprowadziły z 
jednej strony epidemię grypy 
wśród pracowników kolejowych, 
z drugiej zaś stały się przyczyną 
liczmych uszkodzeń taboru kolejo 
wego.

Wskutek silnych mrozów na 
wielu odcinkach komunikacyj
nych zdarzyły się wypadki pęk
nięcia szyn. Np. na jednej ze sta
cji zmieniono w ciągu godziny 
50 pękniętych szyn. Mimo tego 
stanu nie zdarzyła się żadna ka
tastrofa, spowodowana pęknię
ciem*  szyn. Uszkodzenia parowo
zów polegają głównie na zamar
zaniu poszczególnych części. Sma 
ry importowane z zagranicy nie 
zabezpieczają dostatecznie przed 
mrozami.

Przerwy w komunikacji zdarza 
ją się głównie wskutek zasp śnież 
nych na torach. Są wypadki, że

HiSary Minc
Zyctorys

Dr. w 19Q5 r. w Kazimierzu 
ą/Wisłą, Gimnazjum w Warsza
wie, 1922 r. wstępuje na wydz. 
prawny Uniw. Warszawskiego. 
Czynny udział w socjalistycz
nych organizacjach młodzieżo
wych, referaty na terenie Z w. Za 
wodowych. Zwraca to uwagę po
licji, wobec grożącego aresztowa 
nia opuszcza kraj j studiuje da
lej we Francji prawo i ekonomię. 
W 1927 r. — tytuł doktora — 
zdał sprawę o obiegu pieniądza. 
Jednocześnie organizuje górni
ków polskich w póln. Francji. 
Członek zarządu francuskiej kom 
federacji pracy. Represje władz 
— 1928 r. nakaz opuszczenia Frań 
ęji, jako uciążliwy cudzoziemiec. 
W kraju kończy szkołę podcho
rążych. Szef sekcji naukowej Gł. 
Urz. Statystycznego. Konsultant 
naukowy Ministerstwa Skarbu i 
Komisariatu Rządu w Gdyni. Na 

nawet specjalny pług nie jeet w 
stanie usunąć śniegu z szyn. W 
okręgach kolejowych, gdzie opa
dy śnieżne szczególnie utrudniają 
ruch, jak np. w Dyrekcji War
szawskiej i Poznańskiej, — do 
pracy nad oczyszczaniem torów 
skierowano po 2 kompanie woj
ska.

Wszelkie zaburzenia w komuni 
kaeji zwiększają automatycznie 
brak taboru. Parowóz, który po
winien po dojściu do celu pro
wadzić już inny pociąg — stoi 
w polu z powodu zasp śnieżnych,

Jak podczas wojny

Ulice angielskie zaciemnione
dzienniki zmniejszyły objętość

LONDYN. (BBC obsł. wb) — 
W Wielkiej Brytanii zaprowa
dzone zostały z dniem wczoraj
szym nowe zarządzenia w związ
ku z kryzysem węglowym. Trans 
porty węgla do elektrowni i ga
zowni otrzymały absolutne pierw 
szeństwo. Szereg głównych ar
terii komunikacyjnych zostało 
oczyszczonych ze śniegu. Urucho 
miono specjalne pociągi węglo
we, kolumny samochodowe do 
transportu węgla są stale w po
gotowiu. W akcji odśnieżania za 
trudniono jest wojsko ze specjal
nymi przyrządami mechaniczny
mi do usuwania śniegu. Towa
rzystwa kolejowe zredukowały 
liczbę pociągów pasażerskich na 
korzyść pociągów węglowych. 
Wiele statków unieruchomio
nych na skutek ' zamarznięcia 
przy północno-wschodnim wy
brzeżu zostało wyprowadzonych 
na wolne wody i płynie na po
łudnie, kierując się do ujścia Ta 
mizy. Kilka doków w portach 
londyńskich zostało przeznaczo
nych specjalnie dla statków wio 
zącyeh węgiel. Komitet doraźny 
do walki z obecną sytuacją po
wołany przez premiera Attlee o- 
głosil odezwę do narodu w któ
rej pisze, że walka ta musi być 
potraktowana tak, jak większa 
operacja wsjskowa. Ulice w mias 
tach angielskich są zaciemnione 
jak podczas wojny. Cały kraj 
został objęty zarządzeniem o 5- 
godzinnej przerwie w dopływie 
prądu. Za niestosowanie się do 
tego zarządzenia przewidziane 
są surowe kary pieniężne i aresz 
tu. W związku z oszczędnościami 
©■palowymi około 2 miliony osób 

Frcces Fischesra

W służbie nienawiści 
Prokurator oskarża reżim I ideologio

WARSZAWA (PAP) - Z ko-
lei przemówienia oskarżycielskio 
wygłosił pro!c. Sawicki. Druzgo
cące dowody winy oskarżonych 

dal aktywnie działa na terenie ro 
Lotniczym. Pisuje broszury i ar
tykuły na tematy gospodarcze i 
polityczne. Autor wielu prac z 
zakresu struktury rolnictwa i 
statystyki zawodowej, a także 
większego studium o specyficz
nych cechach militaryzmu nie
mieckiego.

W 1937 r. usunięty za swe po
glądy z pracy. W czasie wojny' 
znalazł się na terenie ZSRR. Pro 
fesor Uniwersytetu w Samarkan 
dzie. Jeden z najczynniejszych 
organizatorów ZPP. Jeden z 
pierwszych żołnierzy I dywizji. 
Czynny udział w bitwie pod Le
nino, odznaczony awansuje do 
stopnia podpułkownika. W 
PKWN zostaje szefem biura eko 
nomicanego, a następnie w Rzą
dzie J. Narodowej i dotychczas 
Minister Przemyślu i przewodni 
czący komitetu ekonomicznego. , 

czy też wyczerpania się zapasu 
węgla wskutek nadmiernego wy
siłku, czeka na pług śnieżny, lub 
drugą lokomotywę-

W wyniku wszelkich powsta
łych przeszkód dyrekcja PKP po 
stanowiła ograniczyć ruch pasa
żerski o 20%, by tym samym u- 
trzymać ruch transportowy na 
normalnym poziomie. Jak dotąd 
pociągi towarowe funkcjonują 
sprawnie, co pozwala na utrzy
manie dotychczasowego tempa 
pracy w kopalniach i fabrykach.

W porównaniu z państwami za 

straciło zatrudnienie. Wczoraj ra 
no wszystkie dzienniki na obsza 
rze całej wyspy brytyjskiej uka 
zały się w zmniejszonej do roz
miarów wojennych objętości. 
Wstępne artykuły we wszystkich 
bez względu na odcienie politycz 
ne, dziennikach brytyjskich na
wołują społeczeństwo do jak naj. 
dalej idącej współpracy z rządem 
w dziedzinie oszczędzania pali
wa. „Times“ pisze, że sytuacja 
obecna na rynku węglowym jest 
nie tylko groźna w momencie 
bieżącym, ale i na przyszłość. 
Podstawy całej struktury prze
mysłowej brytyjskiej znajdują 
się w wielkim niebezpieczeń
stwie. W tych warunkach praca 
nad przezwyciężaniem obecnego 
kryzysu powinna być tak wytę
żona i ofiarna jak ta, która po 
pięcioletnich zmaganiach dopro
wadziła do zwycięstwa w ostat-

B. żołnierze polscy w Anglii 
mieszkało w blaszanych barakach

LONDYN (PAP). - Strajk gło 
dowy 380 żołnierzy polskich i ich 
rodzin w obozie repatriacyjnym 
Nr 9 w Fairfield pod Glasgow, 
nie jest odosobniony. Jest to trze 
ci już z kolei strajk głodowy żoł 
nierzy polskich wywołany wielo 
krotnym odraczaniem terminu 
powrotu do kraju. Z tych samych 
powodów strajkowali również żoł 
nierze polscy w obozie repatria
cyjnym Witty Bush w Południo
wej Walii.

Redakcja „Tygodnika Polskie
go“ w Londynie otrzymała od 

mówca przedstawił na ogólnym 
tle zbrodniczej idei, której słu
żyli.

Przed tym Sądem ideologia fa
szystowska ma sprawę z góry 
przegraną i komu się udowodni, 
że był w służbie tej idei, ten mu
si być skazany, albowiem takie 
są prawa Rzeczypospolitej. Musi 
być skazany i dlatego, że faszyzm 
narusza podstawy naszej kultu
ry, usiłując pchnąć kola historii 
wstecz.

W dłuższym wywodzie analizu
je prokurator tezy, głoszone przez 
ideologię faszystowską, a kon
frontując je z ideami społeczno- 
politycznymi, jakie na przestrze
ni wieków kształtowały się. uwy
pukla antyhumanitarne i anty- 
postępowe zasady faszyzmu. — 
Wszelkie Idee, począwszy od 
chrystianlzmu, a kończąc na nar- 
ksiźmle — stawiały sobie za cel 
szczęście człowieka, szczęście je
dnostki. Faszyzm przekreśla ten
col. W swoim pochodzie imperia
listycznym faszyzm łamie wszel
kie przeszkody, które stałą na 
Jego drodze, łamie wszelkie za
rodki przyszłego odrodzenia I 
możliwości jakiegokolwiek rene
sansu. Faszyzm nie ma treści po
zytywnej, jest on jedną wielką 
negacją I nienawiścią. Przedsta- 

chodnimi, jak Anglia, Francja, i 
Czechosłowacja, ktćj> nie mogąc 
opanować sytuacji, nie przyjmu
ją na granicy naszych transpor
tów — Polskie Koleje Państwo
we sprostały w zupełności swe
mu zadaniu. Pociągi pasażerskie, 
choć w ograniczonej ilości; kur
sują, pociągi towarowe wystarcza 
jąco obsługują fabryki i kopal
nie. Zresztą mrozy skończą się 
prawdopodobnie w ciągu dwóch 
tygodni, a wtedy ogólna sytuacja 
znowu wróci do normy.

niej wojnie. Podobnego rcfauia 
jest liberalna „News Chronicie“, 
a socjalistyczny „Daily Herald“ 
w obecnej sytuacji upatruje ko
nieczność pełnego wprowadzenia 
w życie programu socjalistycz
nego i konsekwentnego jego roz
woju na przyszłość.

-----o-----

ślub córki Churchilla 
odbył się bez marsza

LONDYN. (SAP) - Ślub młod 
szej córki Churchilla, Mary 
Churchill, z Christopherem Soa- 
mes, kapitanem pułku gwardzis
tów „Goldstream Guards“, odby
wał się w momencie, gdy wyłą
czono prąd elektryczny. Wobec 
tego organista nie mógł odegrać 
tradycyjnego marsza weselnego, 
organy miały bowiem napęd e- 
lektryczny.

głodujących żoinierzy w Fairfield 
depeszę, w której opisują oni wa 
runki panujące w obozie i oko
liczności, w jakich władze bry
tyjskie w przeciągu ostatnich 
czterech miesięcy sześciokrotnie 
odraczały termin wyjazdu tran« 
portu.

Obóz w Fairfield nie jeet przy 
stosowany do pomieszczenia ko
biet i dzieci. Zaznaczyć należy, że 
przebywa w nim m. in. 196 ko
biet, w tym 50 w odmiennym eta
nie i 44 dzieci i niemowląt. Re
patrianci mieszkają w barakach 

wionę tezy prok. Sawicki uzasa
dnia szeregiem cytat z wypowie
dzi Mussoliniego, Hitlera i in
nych apostołów faszyzmu.

W dalszym ciągu przemówienia 
oskarżyciel zajął się analizą pra
wną, rozpatrując w płaszczyźnie 
ezeregu ustawodawstw karnych 
państw europejskich przestępstwo 
zbrodni stanu i jego elementy. 
Spisek, do którego należeli oskar
żeni, zmierzał do obalenia pod
staw ustrojowych państw, co 
więcej program partii narodowo- 
socjalistycznej był Jasno skry
stalizowanym pianem, doskonale 
znanym podsądnym, a zmierzał 
on do biologicznego wyniszcze
nia wszystkiego, co faszyzmowi 
staje na drodze.

Hie ma tutaj ujścia od odpo
wiedzialności, wszyscy są odpo
wiedzialni: od kaprala w armii 
do kaprala na tronie.

Oskarżeni zatem odpowiadają 
za uznanie mocy, wiążącej rozka
zu Hitlera i za wszystkie stąd 
wynikłe skutki. A skutki te, to 
zbrodnie, pożoga, śmierć i znisz
czenie, jakie zaistniało wszędzie 
tam, gdzie stanęła noga prze
stępcy.

Dalszy ciąg procesu nastąpi w 
piątek, dnia 14 b. m. Glos żabie- 
rze obrona.

Kto będzie Wiceministrem 
Rolnictwa?

WARSZAWA. (SAP) — Do
tychczasowy minister leśnictwa, 
ob. Tkaczow, (PPS) ma objąć 
podsekretariat stanu w Minister 
stwie Rolnictwa.

Klub sprawozdawców 
sejmowych rozpoczyna pracę

WARSZAWA (SAP) - Klub 
sprawozdawców sejmowych roz
poczyna w tych dniach normalny 
tok pracy. Komitet Organizacyj
ny zwołuje na dzień 18-go b. m. 
walne zebranie, na którym na
stąpi wybór władz klubu. War
szawskie dzienniki mają prawo 
do dwóch miejsc w klubie, nato
miast prowincjonalne — pó jed
nym miejscu.

Wznowienie działalności klubu, 
który przed wojną byl bardzo 
poważnym zrzeszeniem dzienni
karskim, należy powitać z zado
woleniem.

Czechosłowacki 
minister informacji 

o sytuacji politycznej
PRAGA (PAP) — Na posiedze

niu czeskiej partii komunistycz
nej w Pilznie czechosłowacki mi. 
nister informacji Kopecky wy
głosił przemówienie, poświęcone 
obecnej sytuacji politycznej. — 
Minister podkreślił, iż stanowi
sko Czechosłowacji w sprawie 
przyszłego ustroju Niemiec po
krywa się zupełnie ze stanowi
skiem Związku Radzieckiego. — 
Czechdsłowacie przeciwstawia się 
koncepcji anglo - amerykańskiej 
podzielenia Niemiec na 13 małych 
państewek I domagać się będzie 
utworzenia rządu centralnego. 
Jednym z postulatów wysunię
tych przez Czechosłowację wobec 
Niemiec jest, żądanie przyłącze
nia Ziemi Żytawskiej. Na zakoń
czenie «wego przemówienia mi
nister Koperky zaznaczył, iż pod
czas rokowań o warunkach poko
jowych dla Niemiec Czechosło- 
wacta pragnie stanąć u boku sło
wiańskiej Polski.

blaszanych, o betonowej podłodze. 
Urządzenia sanitarne niedostatecz 
ne. Przebywający w obozie skar
żą się na zachowanie kilku ofi
cerów i żołnierzy brytyjskich, 
które jest więcej «niż nieżyczliwe, 
a 'stosunek jeńców niemieckich 
pracujących w kuchni wręcz wy 
zywający. W obozie brak gorącej 
wody, aby umyć się należy 
przejść z baraku do umywalni 100 
metrów. W barakach jest stale 
zimno, matk; nie mają możności 
wykąpać dzieci, ani uprać bieliz
ny.

Kiedy będzie statek 
dla repatriantów polskich?. 
LONDYN. (PAP) - Dowódz

two wojsk brytyjskich w Szkocji 
podało do wiadomości, że przed 
dniem 5 marca nie będzie mogło 
oddać do dyspozycji statku dla 
repatriacji b. żołnierzy polskich, 
którzy urządzili strajk głodowy, 
aby zaprotestować przeciwko 
zwłoce w repatriacji.

Z posiedzenia 
parlamentu egipskiego

PARYŻ (PAP) - Ag. France 
Presse donosi z Kairu, iż po wy
słuchaniu sprawozdania komisji 
«praw zagranicznych rząd egip
ski oświadczył w parlamencie, iż 
zwróci się do ONZ z oświadcze
niem, iż uważa umowę sojuszni
czą z Wielką Brytanią, zawartą 
W 1936 r. za nieobowiązującą.

Parlament indonezyjski 
rozpatrzy projekt umowy 

z Holandią
PARYŻ. (PAP) — Agencją 

France Presse donosi z Batawii, 
że premier rządu indonezyjskie
go Szahrir oświadczył na kon
ferencji prasowej, iż rząd Tndo*  
nezji wyda rozkaz zaprzestani^ 
działań wojennych. Premier po
dał do wiadomości, żo parlament 
tymczasowy zbierze się dnia 25 
lutego w celu rozpatrzenia pro
jektu umowy indonezyjsko - ho-: 
lenderskiej. O ile projekt fen nię 
będzie przyjęty przez parlamenty 
rząd indonezyjski przeprowadzi 
dalsze pertraktacje z rządem ho*  
leuderskim.
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O właściwa role* > Częstochowy
Inicjując dyskusję publiczną w 

kwestii roli Częstochowy w Pań1 
stwie, w ujęciu opracowywanego 
projektu podziału administracyj
nego Państwa, starałem się zrea 
sumować możliwie obiektywnie te 
jedynie dotychczasowe wypowie
dzi, którym społeczeństwo często 
.ehowskie powinno przeciwstawić 
pogląd własny, wypływający ze 
zrozumienia, że Częstochowa na
leży do rzędu miast, którym w 
konsekwencji dokonanych prze
mian ustrojowych i gospodar
czych przypadły nowe, zgoła od
mienne niż do roku 1939 role w 
nowej rzeczywistość; polskiej.

Do 1939 roku Częstochowa była 
miastem prowincjonalnym na pe
ryferiach województwa kieleckie- 
go, którego granice zostały zakre 
ślotie na zasadzie „całkowitego 
poszanowania“ polityczne! grani 
cy z roku 1914 od strony Niemiec 
uzależnionym w zakresie wymia 
ru sprawiedliwości od „ośrodka 
lepszej miary“ — Piotrkowa i pod 
względem samorządu gospodar
czego od grawitującego gdziein
dziej Sosnowca.

Dokonane w Polsce przemiany 
zmieniły gruntownie rolę Często 
chowy, która nie może być nadal 
traktowana jako miasto prowin
cjonalne peryferii województwa 
kieleckiego, a tym bardziej wo
jewództwa krakowskiego, z któ
rym nic ją absolutnie nie wiąże, 
jeśli odrzucimy z rozumowania 
więź jury krakowsko-wieluńskej, 
wiążącej Kraków także z Wielu
niem.

Częstochowa spełniła swoją ro
lę prowincjonalnego miasta na ru 
bieży j niemal kresowego ośrod
ka ekspansji polskiej myśli naro
dowej na odwiecznie polskie zie
mie zachodnie, dzisiaj złączone z 
Polską po weze wieki, a niemniej 
także bastionu polskości, z które
go wychodziły zagony walki za
czepnej o utrzymanie i podtrzy
manie ducha polskiego i polskich 
wartości moralnych wśród ludu 
polskiego, któremu rok 1918 nie 
przyniósł wyzwolenia polityczne
go.

Stąd też słuszne jest, ażeby o- 
becnie, gdy zaplecze Częstochowy 
zmieniło swój charakter, stając 
się z kresowego leżącym w głębi 
kraju od granic zachodnich, Czę
stochowa z racji swej sytuacji 
ocenianej przez nas właśnie ja
ko exempli causa stała się tym, 
czym stal się po roku 1918 Bia
łystok, podniesiony do godności 
stolicy województwa białostoc
kiego, przekreślającego ugrupo
waniem swych powiatów wgląb 
kraju polityczne granice Królew- 
stwa

Tak, a nie inaczej zrozumiały 
powojenną rolę Częstochowy te 
czynniki, których niezmordowa- 

. na i celowo pojęta praca dopro

wadziła do tego, że Częstochowa 
posiada już Sąd Okręgowy i pod 
tym względem w odniesieniu do 
Piotrkowa stała się ośrodkiem 
„równie dobrej miary“, Wyższą 
Szkołę Admińistraęyjno-IIandlo- 
wą, Izbę Przemysłowo-Handlową 
(przeniesioną z Sosnowca), szkołę 
górniczą, Centrum wyszkolenia fa 
chowców dla przemysłu włókien
niczego, ekspozyturę Izby Rze
mieślniczej, Instytut Muzyczny, 
jedne z lepszych w Polsce teatry 
miejskie i wiele innych instytu
cji, będących nieodzownymi insty 
tucjam; miast wojewódzkich i 
zmieniających gruntownie jej o- 
blieze w porównaniu z rokiem 
1939.

Ta istotna okoliczność została 
pominięta całkowicie w dotych
czasowej dyskusji na temat pro
jektu nowego podziału admini
stracyjnego Państwa.

Stwierdzić następnie wypada, 
że Częstochowa stanowiąca cen
trum demograficzno-go-spodareze 
i posiadająca gwarantujące jej 
rozwój warunki naturalne (geo
graficzne i topograficzne), a tak
że gospodarcze i kulturalne, w 
szybkim tempie obecnie, jak w 
ogóle dotychczas, powiększa stan 
swego posiadania ludnościowego.

Gdy w roku 1827 była ona osa-

Młodzież piętnuje zbrodnię poznańską
W związku z zamordowaniem 

ś. p. Jana Stachowiaka, instruk
tora ZWM w Poznaniu, młodzież 
szkól Zrzeszenia Nauczycieli od
była w dniu 11 lutego 1947 roku 
wspólne zebranie, na którym u- 
chwaliła jednogłośnie rezolucję 
treści następującej:

Rezolucja
„Potępiając z oburzeniem bra

tobójczy mord, dokonany na oso
bie ucznia i; p. Jana Stachowia
ka przez kolegów, oświadczamy, 
io zbrodnia ta wstrząsnęła nas 
do głębi.

Ten grozą przejmujący fakt, 
będący objawem zgubnego dzie
dzictwa z czasów barbarzyńskiej 
okupacji hitlerowskiej, niechaj 
przyczyni się do zwrócenia uwa
gi na straszne skutki zatrucia 
przez okupanta młodych dusz.

Wszyscy pragniemy żyć i pra
cować dla Polski Demokratycz
nej, Polski wielkiej, wolnej i 
sprawiedliwej dla wszystkich 
warstw społecznych, zapewniają
cej wszystkim obywatelom rów
ne prawa, ale również wymaga
jącej od wszystkich przestrzega
nia prawa i karności w ścisłym 
wypełnianiu obowiązków, jakie 
na każdego z nas nakłada dziś 
Państwo. 

dą, liczącą 6 tysięcy mieszkań
ców, to w roku 1858 liczy 9 ty
sięcy mieszkańców, w roku 1897
— 45 tysięcy mieszkańców, w ro
ku 1910 — 75 tysięcy, w roku 1912
— 90 tysięcy, w roku 1939 ca 140 
tysięcy, a w roku 194(5 po utracie 
około 40 tysięcy swych obywateli 
znów ca 130 tysięcy stałych mie
szkańców.

Przyrost naturalny, imigracyj- 
ny i inkorporacyjny ludsiośei 
Częstochowy w latach 1913 — 1939 
wyrażał się cyfrą 1850 rocznie, a 
obecnie, jak wykazują dane ewi
dencyjne i ruchu ludności ża o- 
statnie osiem miesięcy cyfrą po
nad 5200, która niewątpliwie w 
najbliższych latach nie będzie mo 
gła być uważana za górną do
tychczasowego przyrostu.

Częstochowa jest bezsprzecznie 
miastem, które tempem myśli i 
czynu wyrosło z „uniformu“ mia
sta prowincjonalnego w sensie po 
jęć nie tylko kulturalnych, poli
tycznych i gospodarczych, lecz 
także i administracyjnych.

Dlatego też zasadną jest żywio 
na przez nią ambicja wyjścia z 
szeregu miast prowincjonalnych 
i zajęcia, oczywiście bez jakiej
kolwiek obrazy innych miast, sta 
nowiska miasta wojewódzkiego, 
do czego predystynuje ją, biorąc

Pragniemy kroczyć po drodze 
prawdziwych ideałów i miłości, 
Jedności I pracy dla jak najszyb
szego odbudowania ukochanej 
naszej Ojczyzny."

*
W dniu 12 b. m. o godz. 17,30 

odbyło się zebranie uczniów Miej
skiego Liceum i Gimnazjum dla 
Dorosłych, które zostało poświę
cone sprawie mordu w Poznaniu. 
Zebrani uchwalili następującą 
rezolucję:

Rezolucja
1. Potępiamy zbrodnie poznań

ską jako akt zaślepienia Ideolo
gicznego. Potępiamy Ją jako akt 
nienawiści brata ku bratu, jako 
zbrodnie kainową. Potoniamy Ją 
jako obław zwyrodnienia moral
nego młodych dusz.

2. Postanawiamy strzec pilnie 
dusze nasze przed podobnym za
ślepieniem, nienawiścią I zwyro
dnieniem moralnym. Postanawia
my tępić te niegodne Polaków 
objawy na każdym kroku, gdzie
kolwiek je spotkamy w naszym 
otoczeniu.

*
Rezolucja

Uczniowie Liceum i Gimnazjum 
Mechanicznego w Częstochowie, 
zebrani w szkole w dniu 11 lutego 

rzecz po ludzku i rozumowo, jej 
położenie, pozycja wśród innych 
miast w województwach kielec
kim i łódzkim oraz opolskim o- 
kręgu administracyjnym i, co naj 
ważniejsze, polska racja stasiu, 
która powinna zerwać z ciążącą 
na dotychczasowym podziale ad
ministracyjnym Państwa złą tra 
dycją pielęgnowania wykreślo
nych przez zaborcę granic poli
tycznych.

Sądzę, że bez jakiejkolwiek 
szkody dla słusznej koncepcji za 
chowania województwa kieleckie
go jako całości fizjograficznej, 
jednej z nielicznych w Polsce, 
może j powinna być wyznaczo
na Częstochowie rola stolicy woje 
wództwa, które przekreśli granicę 
polityczną z roku 1914 i „skłam- 
ruje“ kilka grawitujących do Czę 
stoehowy powiatów dawniejszych 
ziem centralnych z powiatami 
ziem odzyskanych.

Jest wymogiem czasu j rzeczy- 
stości. ażeby Częstochowa, jak 
dawniej była kresowym ośrod
kiem ekspansji polskiej myśli na 
te ziemie, tak obecnie stała się 
wojewódzkim ośrodkiem ciągłej 
i upartej ofcusywy ideologii pol
skiej przeciwko wszelkim przeja 
wom ideologii niemieckiej ziemie 
te penetrującej.

Adam Wysokiński.

1947 r., wyrażają swój wielki ból 
z racji czynu popełnionego przez 
uczniów szkół poznańskich na 
Jednym ze swych kolegów. Jed
nocześnie korzystamy z okazji, 
ażeby skierować gorący apel do 
serc i umysłów uczniów wszyst
kich szkół w Polsce, nawołujący 
do pracy, zgody i miłości brater
skiej.

Jesteśmy Polakami!
□■■■■■seHKMMaaaHoao

Kurs nowoczesnego kroju 
damskiego

Wobec dużego zainteresowania 
kursem nowoczesnego kroju damskie
go dla dorosłych, Państwowe Gim
nazjum Krawieckie w Częstochowie, 
przy ul. Dąbrowskiego 22'otw:era dru
gi równoległy kurs kroju. Jest jeszcze 
kilka miejsc wolnych. Zapisy w sekre
tariacie szkoły.

Uwaga członkowie Cechu 
Rzeźniczo - Wędlnlarskiego 

w Częstochowie
W dniu 25 lutego br. o godz. 15-tej 

w pierwszym i 15.30 w drugim termi
nie w lokalu Okręgowego Tow. Rze
mieślniczego, przy ul Kośc uszki Nr 6, 
odbędzie się Walne Roczne Zebranie 
Sprawozdawcze.

Obecność wszystkich członków obo
wiązkowa!

Kronika k;e*ecka
Hufce budowlane 
Z bezdomnej młodzieży 
w przyszłości pełnowartościowi 

obywatele
Idea Hufców Budowlanych mająca 

swą kolebkę na terenie Województwa 
Kieleckiego po zdaniu egzaminu ży- 
ciowego rozpowszechniała się w coraz 
to nowych województwach.

W dn:u 2 lutego powstała na terenie 
Województwa Krakowskiego w Szczu
cinie 1 kompan a Hufców Budowlanych 
Otwarcia dokonał Komendant Głów
ny, a zarazem i inicjator Hufców Bu
dowlanych ob Major W.śl cz-Iwan- 
czyk w obecności przedstawiciela Gen 
Komisarza odbudowy wsi ob. prof. 
Piaścika, Komendanta Okręgu Kielce 
ob. .kpt. Siwoa, Komendanta Okręgu 
Kraków Wicewojewody ob. Inżyn era. 
Kuleszy, przedstawicieli W. P., miej
scowych Władz, rodziców i op ekunów 
nowoprzyjęlych wychowanków oraz 
tłumnie zebranej miejscowej ludności.

Po wysłuchaniu uroczystego nabo
żeństwa w miejscowym kościele zebra 
ni' udali się na teren obozu gdzie na
stąpiło uroczyste zdanie raportu Ko
mendantowi Głównemu H. B. wc:ągnię 
cie flagi na maszt oraz uroczyste od
czytanie 1 rozkazu Okręgu H. B. Kra
ków. Przemówienie do wychowanków 
wygłosił Komendant Główny H. B. — 
Zadan em Hufców Budowlanych jest 
nie tylko danie bezdomnej młodzieży 
dachu nad głową, lecz przede wszyst
kim stworzenie warunków umożliwia 
jących wyuczenie się zawodu, tak by 
młodzi wychowankowie opuszczając 
szeregi „ŚWITU“ z świadectwem cze
ladnika w ręku, mieli świadomość 
swej wartości i stanęli do warsztatów 
pracy jako wykwal fikowani robotnicy 
i pełnowartościowi uświadomieni oby
watele

W dalszym ciągu mówca zachęcał 
wychowanków do pracy i pilności Na 
skromnym przyjęciu Komendant Głów 
ny ob. major Wiślicz zwrócił się z ko
lei i pod adresem rodziców i opieku
nów oraz obecnej ludności cywilnej 
wyjaśniając pobudki powstania idei 
Hufców Budbwlańych'. Potrzeba doko
nać przebudowy psych:czinej młodzieży 
oraz wprowadzić ją na właściwe to
ry, gdyż niejednokrotnie, nie z własnej 
winy, a w wyniku skutków wojny oraz 
metod stosowanych przez okupanta, 
znalazła ''się na bezdrożach. Jedną Z 
plag, z którą trzeba rozpocząć bez
względną walkę, jest alkoholizm panu 
jący wśród naszej mlodz;eży.

Jak nas informuje Szef Sztabu Okrę 
gu H. B. Kielce w wyniku doświad
czeń z ub egłego okresu, na przyszłość 
kompanie H. B mają być scalone w 
bataliony H B z siedzibami w Rado
miu. w Kielcach i Sandomierzu, tak by 
dać uczestnikom możność ukończenia 
7 klasowej szkoły powszechnej oraz 
wyuczenia się ¡akiesoś zawodu n:e tyl
ko teoretyczno ale i praktycznie w 
specjalno na ten cel otwartych war
sztatach Okres letni natomiast, od ma
ja do wrześn:a będzie poświęcony pra
com w terenie. (PE)

WITOLD ZECHENTER

A FJXW
•— Naiwnością roboty... Gdybym postępował jak 

zbrodniarz, Robert-Robert złapał by mnie w godzinę po 
uprowadzeniu posła de Ronet.. Złapałby nas natych
miast! Gdybym używał tych ciemnych metod, tego ta
jenia się, podkradania, ukrywania się 5 tak dalej... Ale 
ja — nie! Ja występowałem otwarcie! Odwoziliśmy na- 
śze ofiary do miejsca, z któregośmy je uprowadzili, co 
najwyżej nie podjeżdżając od frontu... Co za bezczelność
— i co za naiwność! Tego nie mógł przewidzieć de
tektyw Robert-Robert! Używaliśmy tego samego auta
— raz tylko zmieniłem po uprowadzeniu dyrektora 
Lafettal numer naszego Buicka... Raz tylko zmiana 
charakteryzacji — za gorąco mi było w mojej brodzie 
-— zrzuciłem ją! Pan — zwrócił się do Rid.erot juniora
— zrzucił też swoją, gdyśmy odwozili dyrektora na na
poleońskie schody Pałacu Sprawiedliwości. Występo-. 
waliśmy w biały dzień zupełnie jawnie. Od wczoraj po
południa nie jeździmy już naszym Buckiem — no, ale 
to są tylko te minimalne środki ostrożności! Za to ja 
idę — tuż po odstawieniu przemysłowca pod jego dom 
W centrum Paryża, gdzie chciano nas złapać i ścigano 
inas — idę do banku, rozmawiam z ludźmi umawiam 
się z dyrektorem do restauracji, jem tam z nim obiad 
i następnie spokojnie taksówką przyjeżdżam na rue du 
Havre! Nie, panowie Robert-Robert nas nie złapie! On 
umie walczyć i walczy świetnie ze zbrodnią, z tymi 
czarnymi silami, których psychologia jest mu znana...
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Ale nie umie, nie może umieć walczyć z nami, ze mną, 
z naszą naiwną bezczelnością, z naszymi niespodzia
nymi posunięciami, wymijacymi się z wszelką logiką 
przestępczą! I nikt go za to nie powinien winić!

Musieli przyznać mu rację.
Jednak dyrektor de Vadatte rzekł:

■— Niech pan to zrobi dla mnie, panie Very... Spro
wadźcie go zaraz... Chcę widzieć jego m nę, chcę widzieć, 
co on zrobi w takiej naprawdę niecodziennej sytuacji... 
Panowie, przecież to są rzeczy, jakie się nam zdarzyły 
pierwszy i ostatni raz w życiu! Jutro będę już w banku 
i nic nie będę widz ał...

Alfred Very stał już przy telefonie.
— Każde pańskie życzenie, dyrektorze — rzekł — 

jest dla mnie rozkazem. Wie pan przecież...
Podał do telefonu numer oddz ału śledczego policji.
— Hallo! Proszę do telefonu pana Robert-Robert!
— Jestem — odezwał się chłodny głos.
Ale głos ten nie dobiegł ze słuchawki telefonicznej. 
W pokoju zaległa cisza...
— Jestem — powtórzył głos — niechże panowie otwo

rzą mi drzwi.
ROZDZIAŁ XXI.

Jestem!
Jeżeli jedyną drogą do ujęcia zbrodniarza był dy

rektor de Vadatte, trzeba było po jego tropie dojść na 
trop Alfreda Very...

To było jasne!
Ale jak dojść?
Trzeba było wiedzieć, gdzie wczoraj o trzeciej po 
ludniu spotkał się dyrektor de Vadatte z panem Very. 
Urzędowanie w banku trwa do drugiej, do pól do

trzeciej. Gdzie można się umówić na godzinę trzecią? 
Na obiad, do restauracji!

Dobrze, ale restauracji w Paryżu jest tysiące! Gdy- 
byż to się działo w Rouen, w Lyonie, w Lille... Tam w 
przeciągu kilku godzin można by przeprowadzić oso
biście śledztwo we wszystkich restauracjach miasta, 
wypytać, zbadać...

Ale w Paryżu?
Rozmyślającemu nerwowo detektywowi stanął przed 

oczyma obraz tego olbrzymiego Paryża - restauracji o 
głowie w Halach Centralnych i w Halach wina dokąd 
pociągami codziennie dowozi się tonny żywności, o ty
sięcznych mackach, które objęły m asto od najwy
kwintniejszych do najnędzniejszych jego dzielnic i wy
rażają się niekończącym się szereg em lokali w każdej 
ulicy... To tak typowe dla Paryża, to uderzające 
każdego przybysza: gargantuiczny wygląd stolicy nad- 
sekwańskiej... Restauracja przy restauracji, kawiarnia 
przy kawiarni... Aż dziw, że w mieście tysięcy restau- 
racyj i kawiarń jest tyle głodu!

Jak przejść te wszystkie restauracje? Jak je zba
dać? Jak w każdej z nieb rozmawiać ze sztabem kel
nerów, patronów, maitre ¿‘hotelów?

Wykluczone!
Trzeba by do tego zorganizować specjalny oddział 

policji!
Ale może dyrektor de Vadatte jadał stale w tej sa

mej restauracji? Taki stary kawaler może mieć swoje 
przyzwyczajenia.

O tym można by się dowiedzieć...
Dyrektor Pax? Nie jest wykluczone, że dwaj dyrek

torzy banku jadają czasem razem obiady.
Połączył się z bankiem telefonicznie, ■&, <l, ą
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K?irs dją nsęmięślpikŚW 
fcąn4y<Jatów na ezelądników 

i mistrzów
Dyrekcja Publicznej Szkoły Dok

ształcającej Zawodowej f«Jr 1 w Czę- 
Gąnicgrską 6,8 organizuje 

|0--|y z FSS49 kjłFS dh URdydi^W pa 
i RJłrzew, k|ór?y pie 

mają ukończonej s?koljt dokształcają
cej zawądowcj.

g»Ri?y przyjmuje sekretąriąt $?kpły 
w godz. 8 — 19 codziennie. Przewidzą 
gę są dziąły krąwięęki-mę$k;. szewsko 
ęholewiarski. ryje?^lo^y, qFą? pgńtpy 
4|a g<sęystkTcli jnnyc|) zawodów (za 
wyjątkiąm fry?jępjtiv| j'

Uwaga d»zęrpy
Wulos zębinie si® tói

te lutego br. o god? 14-tęj pp.. na któ 
re przyjeżdża generalny sekretarz ob. 
§iyitaj z Głównegę Zarządu z Warszą 
jra. Stawcie a¡ę liczne.

Zebrań’© Sekcji Położnych
Sekcja Położnych przy Zw. Zaw. 

Prąc. Służby Zdrowia Oddział w Czfc- 
sjoohow e. zawiadamia iż w dniu 20 
iHtegg 1947 f; b j: W czwarty 9 gfldz. 
j| w pominie w sali Pow. Rady Zw. 
tggw. IJ-ga Ąlgja Nr 4| odbęd^e się 
zebranie położnych.

Ęprawy ważne. Obecność oho wiąz
ie <py a-

Rejestracja mu zyków
Zwiąjgk ^ąurodp^y Muzyków RP. 

na polecenie Ministerstwa Kultury i 
Sztuki przeprowadza rejestracją |pgs 
zyków i grajków ulicznych.

Obów ązek rejestrowa n a się w miej 
scąwych Ogniwach ZZMRP jest przy*  
nosowy.

Wszyscy uprawiający muzykę ną u- 
?icąch, w tramwajach, pęciągach itp. 
winni w n-ięprzękrąęttaihym tęrBn'9 
®d dnia 14 lutego do dnia 28 lutęgo br.

Powstanie Konil Demokratyzacji „Wici" 
na powiat częstochowski

W ślad za ogólnokrajowym zjazdem 
„Demokratyzacji Wici" w Warszawie, 
odbytym w dniach 415 stypzpia bf-, 18 
stął pnwftłany do życia w Cjtęslbchp- 
wię Powiatowy Komitet RgmoteftlK*  
zacji „Wici“.

W skład korrrtetu wchodzą wybitni 
działacze młodzieżowi z powiatu i 
miasta Częstochowy, którzy przez czas 
swojej działalności nie ulegli wpływom 
zachowawczej partii politycznej PSL. 
Przewodniczącym został obrany były 
prezes Pow. Zarządu „Wici“, Nowak 
Stanisław z Częstochowy, wychowanek 
śp. ipż. Solarza, partyzant Batalionów 
Chłopskich w woj. rzeszowskim i lubel 
skifn.

Zadaniem komitetu jęst:
1) zorganizowanie młodzieży chłop

skiej w ZMW. RP.. „Wici«j
2) ożywienie działalności istnieją

cych Kół Wiciowych w pow:ec:e. usa- 
modz elnien e i oderwan e od wpływów 
antyphłopskjęj i szkodliwej partii PS

gfnr poranlia
komedią w 3 »Mach Glowanno Forzano, reżyseria Waslawa 

Śfibora, dekoracje art. mąl. WŁ Wagnera
„Dar poranka“ jpst _ z-e

sloneczpych komedii włoskich, 
osnutych na temacie miłości, 
które zawdżieeaają swoje powo
dzenie dwtym atutom — pyześli- 
cynemn typowi k-o-biecemu swo
ich bohaterek i finezyjnemu, mi
mo że tak naturalnemu i prosty
mi słowami operującemu diąlp- 
gowi, Atuty te ST>raw‘a,ią. że. mi
mo, iż intryga kemedij nie za
wiera w sobie nic fascynującego 
a ąytuaeyj w pełnym scenie?-, 
uym znaczeniu tego słowa nie 
ma, widz z zainteresowaniem śle
dzi bieg akcji i omtflzcza teatr 
pod miłym wrażetwem i w wy- 
śm;pp!tym nastroju.

Lucyna z „Daru poranka“ zo
stała przez autora wyposażona 
nie tylko urodą i wdziękiem, — 
Sama jedna na świecie radzi so
bie na nim dzielnie i mądrze i 
to bynajmniej nie posługując się 
przy tym swoją ładną buzią. Jest 
abyt ambitną, aby pójść drogą 

zgłosić się w lokalu miejscowego Od
działu ZZMRP. maszczącym s’ę w 
Pz?$tóęhf»w.i? przy »). PablPWikjego 
16 w poniedziałki, środy, piątki w go- 
dzifl»gh ftd if ¿9 J7 ssieffl iaręjeitro- 
Wiia s ę.

Rejestrujący |’f wWI wykazali się 
pdpowjedpitpj dokłłffl®«lFnłi jafci do- 
wód nsnhtev, odomók samęidowania, 
śwjafigctwo izkąlpe, legjtymągje 
gwi.ąąim >tp-

Z-ir/ąd GteW ?W!»?ku Zawodowe 
g.ę Muzyków RP, ostrzega^ że uchy- 
fełfe gię pd ppdd^ia ?i« teisslrafM 
będzie ścigane. 0spby, które dopełnią 
obowiązku rcięsipcji otrzymais fP?e- 
jalpę pumęrowape j stemplowana za
świadczenia rejestracyjna.

Niedzielne dyżujy lekarzy
W niedzielę, dnia 16 lytęgp b. r dy

żurują następujący lekarkę:
Internista — gf J PiWqwarczyk, s 

41: Wplgpśęj 13;
Chirurg — dr D. Jew|iejwifco — Ka- 

le<irą’na 7j
Dentysta — dr Pałczyński -r Kb 

lińskego 14;
Okulistą — df I- Kuleszą — Kate- 

dfątoą 7-
Dyżnry imM

W lyjwIniR n4 4n W da te teteis 
dyżurują następujące apteki:

Z. Szostakiew cza — Piąć Daszyń
skiego 6 A. Wlo?'ńsk!ega - Hi- 7 KB: 
nrenic nr 27. J. Rupprechts — ul. Na
rutowicza nr 170 tylko od godz. 8—W,

Rndss’al snm, uzyskanych 
z kwest 1 i 3 maja 1946 r.

ppwiadpięmy się, że zbiófką świą
teczna w dn. 1 i 3 maja zeszłego roku 
przyniosła 175.695 zł.

L-u Partia ta nie brała i ple b:erzę g- 
działu w budown etwie wsi i kraju, na 
tomiast psiiuje — przez sian-je zamętu 
i wią?ap:e się z faszystow'k:m podzię 
miem — prowadzić wieś ku nędzy s 
kraj do zguby. Partia ta starała się 
młodzież chłopską utrzymać w opo
zycji do dzisiejszego ustrpju, spy
chając ją prrez 19 poza obręb życją 
społecznego — w otchłań bezładu i 
martwoty. Przeczy to wiciowej za
sadzce apartyjgości, przedwojennej bo 
jowości i obraca s:ę przeciw najżywot 
niejszym interesom cąłej wsi i krąju.

3) przywrócenie W’ciom zgodnie z 
tradycją oblicza radykalizmu społecz
nego i w sojuszu z młodz eżą robotni- 
pzg prz?d?^hran:e usilpęj prący jędy 
nie dla Pplski Ludowej.

Wszystkich interesantów, sympaty
ków jak i równ:eż rejestrujących po- 
we Koła Wic:owe przyjmuję i załatwia 
sekretariat pd godz. 9-ipj do 15 tej 
codziennie, m eszczący się tymczaso
wo w Częstochowie III Aleja 55 m 4.

łatwych sukcesów, zbyt infełi. 
gęntną. pby n!P widzieć jąk tą 
droga jest śliska i zawodna i 
zbyt subtelne ma.serce, aby pkry 
te w n>m marzenie o miłpści pod
mienić na drnhne flirciki i przy
gody. A gdy z’aw:a się wreszcie 
ten, kłóry obudzi w niej uczucie 
pr8wdz:we i gdy zwyciężona je
go prokiem i zaklęciami ulega 
mu, czyni |o bez nąimn;rjszego 
wyrąchnipapia pip zadając nie 
w zamian, nic nie wyrzucając, 
n:c-?ego n>e żałując.

Danuta Karolewie« ma przede 
wszystkim idealne warunki zew
nętrzne do roli Lucyny — typ 
urody subtelnej, wdsfęoznej. pro- 
miennPi- hardżfl dziewczęcej, któ
rej nadm:«rna szczupłość aktor
ki nie szkodzi a przeciwnie pod
kreśla cechy charakterystyczne, 
Psychika bohaterki została przez 
intemretatorkę odtworzona bez
błędnie — wielka uczuciowość, 
ale trzymana gą wodzy

Suma ta zgodnie ze zleceniem Wo
jewódzkiego Komiłetp Sw ętą |i 3 Ąfa- 
ja zpstąlą rnzdziploflą w ępośóh ną- 
stęppiftpyt
ną gięmię Odzyskąnę ^477:15
ag bibijółgkę prejską
lin. Drą W- Bie^óskięgs 59-194,35
n« hitłl oteki szjcohłe 49
dyspozycji Inspektora szkol. 20,308-60 
na bibliotekę WSAH w Często
chowie (3,154,30
na cele Zsylązku Harcerstwa
Po!sk:ego 13,154,30
na cele Związ-ku ljVąlki Mło
dych 6-577,15
na cele OMTUR 6 577.15

ąazepj J3144i,^- 
Wydatki w związku 
z urządzeniem święta
Dświa-ty ŚW,l»,ss

Rązem 175.695.—

Sobota e zabawy 
„Bil

w „Ofand-Cafe“
Starąnięm Sekcji Młodzię?nwęi ful 

h- Więźniów pa|i|yę»nyęh od
będzie |ję W 4p!u H b. m. w salgch 
Kawiarni „Grand Cafe“ „Wieczór 
Karnawałowy“. Początek o godz. 21 30. 
Wstęp śc śle za zaproszeń ami. które 
zostały razesłane. Bufet obficie zao
patrzmy, erklestra dohórnwąl Qbowij| 
zuje strój w’zvtowyl W trakcie ,.W:e- 
cz-oru“ atrakcje i niespodzianki! Do- 
phód -przeznaczony na stypendia dla 
gtudiującej j uczącej się młodzieży 
zrzeszonej w Sekęji.*

Czarna Kawą W Aeroklnhie
W sobotę 15 lptego b- r. Ąerokjub 

Częstochowski urządzą w lokąlu wiat 
pym przy ul. Oc-hotgików Wojennych 
4/6 „Czargą kawę”, dochód z której 
przeznaczony jest na rozbudowę lotni
ska na Kgćpjmję Wstęp śp:śle ?a r°zP- 
,8’anymi zaproszeniami. Wstęp — ce
giełka. Strój dowolny. Smaczpy bufet 
t dohprpwa orkesjrą.. W progrąm1? 
rozrywkowym występy chóru rewel- 
lersów ora? orkiesfry złożonej ? ju? 
riiJprów Aeroklubu. Podczas imprez 
towarzyskich naszego Aeroklubu panu 
je zazwyczaj doskonały nastrój, toteż 
i sobotpia „Czarna |ąwa,s zapowiada 
się interesująco.

Zabawa Weteranów 
Powstań Śląshich

W sobotę, dnia 15 lutego b. r. o godz 
20rej w jokalp wlaspym odbędzie się 
ząbawą taneczna dla członków Zw az- 
ku. Dochód z zabawy przeznaczony 
zostanie na budowę pomp ką Pow
stańca Śląskiego na Cprzę ŚW: AłłPy 
na Śląsku,

Zabawa taneczna 
W hflcie „Czt-słoehąwą*

W «obotę, dnia 15 b. m. o gadzi
nie 20-ej w sąlaob IJQmu Kuhnuy 
pyacowriikńw Ęłłly 
wa“ odbędzie sie wielką %ąbawa 

dumę i rozum. Korólewicz posia
da kulturę aktonską i dar wła
ściwego ujmowapią roli — cechy 
pierwsze i ważniejsze od rutyny, 
która w przyszłości złagodzić 
musi jeszcze pewne ostrości w 
przechodzeniu z jędnego akcentu 
w drugi.

Mistrzem takiej właśnie gry 
akcentów jest Wacław Sclbąr. 
Cecha jeśli chodzj q „Dar PPFPP- 
ką“ arcyjmtrzcjhpa. gdyż cały 
dowcip polega nie ną trHói dia
logu. ale na jego interpretacji. 
W dialogu komedii Mląfj je§t 
mało — są słówka. I fg jesąwą 
za dużo, ho miejąeąmi PIS 
nawet słówek — zastępuje ję gęgt, 
ruch, wyraz twarzy. Śeibor gra 
Właściwie nie jedną a dwię pplę 
— za bohatera i aa siebie. Oko- 
Ijęzppęć tą dnprnwflilza do kapi
talnych wTftra’ rozwiązań np. w 
scępię „cierpienia pp?ę? kobietę“. 
$nihor siada i glutem poynaezy 
ąkrywa twarz W dłoniach. Wid? 
sadzi, że Karol naprawdę cierpi, 
dopiero spazmatyczny ruch ra
mion daje mu do pnzpąpia, żę tę 
„cierpienie“ to tylko jeszcze jed
na gierka w grze o zdobycie 
względów Lucyny. W sumie roją 
w „Dante poranka“ fpie wymie
niając tych komplementów, jątt-

Zabawa sportowa
Dąi4 w sobotę 15 ł»w- pa sab przy 

pł. Kopuprika 6 odbęiU t Się strapieni 
Robotniczego Klubu Sportowego 

(,Skra9 Wielka Zabawą Sportowa o 
urozimaiionnym programie. Pól»0, °wa 
orkiestra. Własny, smaczny bufet Po
czątek o godz. 20.30. Na zabawę tę 
zarząd RKS S';M «ppszą wszystkięh 
działaczy i sportowców.

Rozgrywki o mistrzostw« 
w koszykówce

W niedzielę 16 bm. odbędą się w 
Gmachu Sportowym przy ul. Pułaskie
go 2 dą|s?e spofkąpia o mistrzostwo 
Częstochowskiego OZPR w k°H?yków 
ce męskiej:

godz. I l’-ta: CKS TI — Błyskaw:ca, 
12-ta Victory — CK5I- 16-ta Lego-n 
— Victoria, 17-ta CKS ( — Bły$ąwi- 
gą, |8-łs C$S H — Legion.

W poniędziąłek 17 hffl Dąstąpłą 
rpzgrywki: gpdz' |8 SlyshVB — Vł6 
toria, 19-ta CKS I — Legioą, 2Q4ą 
victoria - CKS u

Remię polskich hokeistów 
W Budzlejowicach

Poleką reprezentacją hpkąjfiwą 
yo?f>grą|ą swój ostatni mecz tą#i 
ningowy przed mMrżostwąini 
świata. Przeciwnikiem jej hyl AQ 
Stadion Bnihiejowiee; hr>ke;śei 
ąąsi zagrali św!p,ni*  i Rft dwpeił 
tercjach prowadzili $:|i dopiero 
kpńcowy zryw Czechów przyniósł 
im wyrównariią,

tąpeczną pracowników Huty, —r 
TąńfiC na dwóch salach. Orkie
stra doborowa. Bufet tUfU, 
10(1 złotych.

Dochód przeznaczony ną sekcją 
piłki nożnej R. K. S. „Raków“.

Pożegnanie karnawału
Państwo^« Zakłady Przemysłu Weł 

ąijtnegp Nr 11 dawniej Pełtzery urzą
dzają w sobotę, dnią 15-go lute
go w sali fabrycznej pfgy ą|. i-go M-fts 
ją 19 pożegpante karnawału pod pro
tektoratem dyr. Kielarskiego.

początek o godz. gfh.tęj. Moc niespo 
dzianek. Orkiestra doborowa. Bufet 
obficie zaopatrzony. Sala ogrzana. 
Wstęp zł. 100.
Ostatnia zabawa 'kawyiąyyąlową 

w „Warcie**
Sekcja drą<matyc?ną Fabryki • War

ta“ urządzą w sobotę dnią 15 lutego 
b. r. w sali Świetlicy przy ul Naruto
wicza 45 zabawę taneczną pod hnęłętą 
„pożegnan-e karnawału". Liczne nie
spodzianki. Tani bufet. Początek o go
dzinie 21-ej.

Zabawą taneczna w fabpyęt 
„Częsfoehowlanka“

Dnia 15 lutego 1947 r. o godz. 20-ej 
odbędzie się w sali fabr ,,ęzęstqchęh 
wianka“ zabawą taneczną, ufzgdrogg 
staraniem Straży Pożarnej fabr, ..Czę- 
stochowianka“. Ną cele kulturalno 
oświatowe. Bilety wstępu zł. 100.

^akonpzen’e karnawału 
w Szkole Nr 1

(ul. Chłopickipgę I7g) ądbsflzlę |’ę w 
sobo-tę, dnią 15 lutego fe. t Rodzice 
dzieci szkolnych ojąj japro??eni goś
cie mogą czas spędzić przyjemnie i 
pożytecznie. Całkowity dochód prze- 
źpąęzęmy jest ąa zakup pomocy nąu-'

.. .................
mi darzyły p. Wacława przedstR- 
wicielki płci żeńskiej na widow
ni) to naprawdę doskopala kreą- 
ęja Ścibora. Na premierze nią 
uidal mą ąję tylko jeden gest — 
ten mianowicje, którym wyciągą 
rękę na początku aktu III ża wy
biegającą ? pokoju Lucyną.

Na specjalną uwagę w grze 
obojga zasługują nąd wyrąz pgtor 
lyczpią zągj-ąąą gpena pocałunku 
— nąjsąMelniejs-zy eprawdyiąn 
kultury i poczucia smąku ąktgr 
rów i reżyserą.

Tej staranności reżyserskiej, 
jakiej Śc i bor dal dowody w oprą; 
eowaniu postaci bohatera i bohtu. 
tarki, nie widać ą¡estety w ód- 
n’e^ieniy $p innych pogtąei. — 
Ęersylją - Hel?!?« Zarembiną j 
Radca — Siefąn Lęńęfci są sta- 
Bpwęzo pr?P5*y)izpwąni  — akcją 
toczy się przecież w naszym wie
ku dwudziestym ą fąkie „zabyt
ki« z wieku ubiegłego^ skąjiuąj 
dosk()nale kojarzące się z nim
bem. jakim autor otn-pzyi tytuł 
hrabiego, ąię ?ąajdują §ię jpż 
ęhyba nawet w. ną.jhąH?ipj ^ą- 
padłym „górskim“ miarsteczku. 
Poza tym_ ten rodzaj groteski ją: 
skrawej, jaki został zastosowany 
do tych poatąci, odpowiada raczej 
teatrowi mrioggtek. W I a&ci®

Polską snalazla «ię w jednej 
fTlipte ż Czejfhiwłewaeją i Rufaiii- 
ąią; popięważ ta osląUiia nje jest 
sites, bnkslś°ł uąsl w® 
dostąpią gię dn finate. tte Móre- 
So gąkwalifiktiwane be<ią po dwie 

łmżyny ą każdej grupy.
Dzisiaj Polaka spotka się z Cze- 

ptetsinwaeją, poważny«! preten
dentem do tytułu mistrza jwiftta- 

Mecz bokserski
CKŚ — Boni” Kultury

Dziś w sobotę 15 bm. p ęściarze Do 
mu Kultury w Rakowie gościć będą u 
siebe rezerwę CKSu, z którą stoczą 
mecz towarzyski.

teteresująęp la spotkam# odbędzie 
się na sali huty „Częstochową“, o 
godz. 18-tej. Dojazd autobusami, pę- 
wrót może nastąpić także i pociągiem. 

igąbfW!?' jS,e:JC^Iegaj°^S®r5kSeJ!
W niedzielę 16 bm. o godz. 11-tej w 

Gmachu Sportowym odbędzie się ze- 
brap e sekcji bokserskiej MKS Legion.

Na porządku dziennym ważne spra
wy; zarząd sekcji prOłi gszystkch 
członków o niezawodne przybycie.

J^rzeptciwski na razie czwarty 
w kombinacji ąorwesktej

Ęozegrapy w dniu wczorajszym b:eg 
ii w róąfą9pjpśnig knnkuFąoria do 
kombinacji norweskiej (bieg, skok).

W pgnktacji prowadź, fląpp (Szwaj
caria) — 240 pkt 4) Krzeptowski ~ 
205 50 pkt 10) Marusarz — 131)28 pkt 

kowych. Bufet starann e zaopatrzony. 
Orkiestra doborowa. Wejście za zapro 
gzppiatpj.
Zabawa w Szkole Powsz.-Nr 6
^.ąpiitet Rodzicielski Publ. Szkoły 

Pows?. Nr 6 w Częstochowie przy ul. 
Nąrutow cza 29 urządzą w dniu 15 lu
tego (spbota) zabawę taneczną, z któ
rej dochód przeznaczany jest na po-» 
trzpbjt szkolne. Początek o g. 21 Wstęp 
tylko za zaproszeniami, które otrzy
mać tpożpa w kancelarii szkoły. Ze 
W?g’ędu pą piękny cel. oraz że zaba
wy w szkole Ni 6 cieszą s’ę dużą fre
kwencją. Kam tet zaprasza znajomych 
i sympatyków do lokalu Srkaly Pow
szechnej Nr 6, gdzie na pewno mile spę 
Ozą ostatnią sobotę kornawalbwą.
Ziibnwft w Szkole Powsz. Nr 15

Komitet Rodzicielski przy Szkole 
Powszechnej Nr 15 w Częstochow'®, 
gr?ądza zabawę taneczną w dn:u 15 |u 
tego 1947 r o godz. 20-ej w szkole przy 
pl. Narutpw’cza Nr 19'21, na którą 
zaprasza mieszkańców m'asta Często
chowy. Bpfet pa m'cjscu. Sala ogrzaną. 
Orkiestra dohorowa.
Ząbąwą w Szkole Powsz. Nr 18

Kom tet Rodzicielski przy Szkolą 
Powsz Nr 18 ul. św. Barbary 32 trrzą- 
4?a zabawę tapeęzną w dn'u 1? lute
go 1947 r od godz m. 30. Dochód 
na potrzeby szkąlgą,

Pożegnąrie karnąwste
W sobotę dnią 15 lutego 1917 Fpką, 

Komitet Rodzicielski pr?y przed ’kfl» 
hr Nr 6 „Car łąj“ w lokalu szkoły Nr 
12 przy g|. Narutowicza 19 urządza 
ąręlką zabądę taneczną p. ą. ,,Pożę- 
gąąnię kąrnąwału'».

Początek zahąwy p godz. 20. Do tań 
ca przygrywać będzie doborową or|lę 
stra Ęiifet na rpżeiscu. Wstęp zł. 10£k

yyrażenie te by|o tąk pieojpąpi®, 
że doprawdy zdawało się, żę przy 
etolikn na pierwszym planie ąi®*  
dzą pię żywi aktorzy, ale mon
strualne kąkly. Wra^tite te Rih 
tegogąły jeszeze kaneiąstę ruchy 
Radcy — będąęę dp przyjęt-ią 
przy włąśpiwęj eharakteryzacjj. 
Oczywiście ąhstrghująe od nię- 
pdpowiedpięgp zpwnętrznęgp wy. 
glądn, predyspozycje komiczne 
Zarembiny fi(j|)i<igły zas|nżppy 
teiłHP^ a (żeński, zwłaszcza w ak
cie Tfl, mtel dobre momentp 
(np. moment skradania ęię do 
przwi).

Z deknrącjąmi więcej klopofn, 
aniteji misitz ark mai, Wł Wa- 
gn2F, mieli aktprzy. Drzwi (id 
„apteki“ ustępowały dopiero pod 
silnym pioseg) pięścią, działają- 
cym na pozostałe człony dekriFat 
eji nięrpal jak wybuch honih? 
ątojpowej. Pokojpw: Lneyii? ró
żowa draperta zwieszająca się 
pęd łóżkiem dpdawęlg pięgatplir 
tpie wdzięku, ale była tmkolw ek 
nię a propos rozsąjnęgp wygiąda 
eą|ęgp wnętrza.

Śliczne i dobrze »harmonizowa
ne z osobą «troje Danuty Koro- 
lewiez zasługują na specjalną 
tyzmiankę.

SL Zielińska,
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Z życia

„Sublokatorka“
O. M. TUR w Rakowie wysta

wia w niedzielę, dnia 16 b. m. o 
godz. 18-ej w §ali teatraLńej Hu
ty „Częstochowa“ komedię w 3 
aktach A. Grzymaly-Siedleekie- 
go p. t. „Sublokatorka“. Reżyse
ria J. Mazur. Bilety w cenie od 
30 zi do 50 zl. Dla dzieci wstęp 
wzbroniony.

Dochód przeznaczony na RKS 
„Raków“.

oraz Wydz. Oświaty i Kult. Zarządu 
Miejskiego) koncert popularny z udzia 
łem chóru „Rolanda“ oraz znanej śpię 
waczki p. Danuty Słotwińskiej. Przy 
fortepiania M eczysław Płacheckj. Kon 
feransjer — Mieczysław Mieczyński,

Bilety po cenach popularnych do 
nabycia w Wydziale Oświaty i Kultu
ry (Dąbrowskiego 7) oraz w niedzielę 
w kas« teatru od gojz. 10-ej.

Dochód z koncertu przeznacza się 
na rzecz odbudowy spalonej publ. 
Szkoły powszechnej przy ul. Naruto
wicza 185 na Ostatnim Groszu w Czę
stochowie,

o

3 aktach „Przyjaećeł nadejdzie wieczo
rem francuskiej spółki autorskiej 
Uompanez^a i Noego w tłumaczeń u 81 
xr_?3lk Ins,®?n'*acj'a  i reżyseria Artura 
Kwiatkowskiego. Oprawa sceniczna Wl. 
Wagnera. Udział biorą: Kalinowska, 
Krzyżanowska, Paehońska, Pluesiska, 
Kwiatkowski. Bojaijbwski, Łodyńoki, 
Lowick:. Mieczyński, Pa.bjasz. Płoński. 
Kusek. Sarnowski. Stanisławski, Ssym- 
kowski i Wojciechowski.

Wczorajseu premiera odniosła — jak 
Przewidzenia ogromny sukces

D»Ś w sobotę 15 bm przypada do
roczne święto Aktorstwa Polskiego tzw. 
„Dzień Aktora", w ca’ej Polsce uroczy 
ście obchodzone. Dochód « przedstawień 
odbywających w tym dniu w ctnltym 
kraju, a wiec i z pw-edsteweń w Teat
rach Miejskich w Częstochowie, prze
znaczony jest na cele charytatywne 
Zwiazkn Zawodowego Artystów Scen Polskich.

Koncert na
szkoły na
W niedz:dę,

12-ej w wielkiej sali Teatru Mieisk to
go odbędzie się staraniem Komitetu 
Obywatelskiego (Zw. Zawód. Prncow. 
Samorządowych i Użyteczności Publ.

odbudowę spalonej 
Ostatnim Groszu 
dnia 16 b. m. o ¿bdz.

teatr wielki
Dzień Aktora Dzień Aktora

/ Powtórzenie premiery 
»PRZYJACIEL NADEJDZIE 

WIECZOREM“
Pziś- w sobotę, 15 bm. o godz. 19.15 

on-7. jutro w medziele 16 bm o godz. 
lo 30 i 19.30 (dwa przedstawienia) powtó
rzenie premiery rewelacyjnej sztuki w

TEATR KAMERALNY
Dzioń Aktora Dzień Aktora

Sobota — Niedziela
„DAR PORANKA“

Dziś, w sobotę. 15 bm. o godz. 19.15 
oraz jutro w n*edziełę  16 bm. o godz. 
'j!«30 i 19.15 uroa:a komedia w 3 aktach 
Giovanno Foraa.no w przekładzie Zofii 
Jechimeekiej p. t. „Dar poranka" Udział

U R Z Ę D O W E O B W I E S Z C Z E N IA

L. da. 0. 285-1-47.
ZARZĄDZENIE

Prezydenta Miasta z dnia 19 lutego 1947 r. 
o badaniu weterynaryjnym koni

Na podstawie art. 29 dekretu Polskiego Komitetu Wyzwolenia 
Narodowego z dnia 23.XI 1944 r. o orgcaiizacji i zakresie dzia
łania »aanorzp’u terytorialnego (Dz Uet. R. P. Nr 14, poz 74) 
oraz zarządzeni« Wojewody Kieleckiego z dnia 21 XI 1946 roku 
Ur. JY&t. Z/7/539, ^wydanego na zasa<V:ie art 61 rozp Prezydenta 

chorób
co na-

R. P. z dnia. 22. VIII. 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
zwierzęcych (Dz. Ust R. P. Nr 77, poz. 673), uarządzam 
stępuje:

pkt 1.
Wszyscy posiadacze ogierów i klaczy zamieszkali na_ _

rze gminy miasta Częstochowy winni doprowadzać swoje konto do 
badania weterynaryjnego, które odbywać się będzie na Rynku 
Wieluńskim w Częstochowie w dniu 19 lutego 1947 r„ począwszy 
od godŁ 10-ej.

pkt. 2.
Obowiązkowi doprowadzenia podlegają wszystkie komie będące 

w posiadaniu zarówno osób prywatnych jako też osól> prawnyeh.
’ 1 po-

Obsza-

instytucji' prawa pubFeenego. przedsiębiorstw państwowych 
zostających pod zarządem państwowym, samorządowym itp.

pkt 3.
Od obowiązku doprowadzenia wyłączone są konie poniżej 

życia i ogiery licencjonowane.
pkt 4.

Posiadacze koni winni zabrać ze sobą dowody tożsamości 
pkt. 5.

Winni niezastosowania się do powyższego zarządzenia zostaną 
ukazani stosownie do postanowień nrt. 98 rozp. Prezydenta R. P. 
z dnia 22 VIH.1927 r. (Da U. R. P. Nr 77,-poz. 673) kurą grzyw
ny do zł 10 000 lub aresztem do jednego miesiąca albo obu ka
rami ląezmie.

e

2 lat

koni.

Prezydent Miasta: (—) Dr T. J. Woleńckl
Częstochowa, dnia 11 lutego 1947 r.

PAP 960
Nr O. 613/1/47 ’ ' ’ * ■ - ... . -- ---

ZARZĄDZENIE
Prezydenta Miasta z dnia 14 lutego 1947 roku

W sprawie usuwania śniegu i zabezpieczenia miasta przed powodzią
Na podstawie art. 1 rozporządzena Prezydenta Rzeczypospoli

tej z dnia 16 marca 1928 r. o usuwaniu nieczystości i wód opa
dowych (Dz. U. E. P Nr 32, poz. 311) i $$ 1, 2. 8. 4, 5, 14 i 17 
przepisów sanitnrno;pc rządkowych gminy miejskiej Częstochowy 
e 4 listopada 1937 r., zatwierdzonych reskryptem Wojewody Kie
leckiego z dnia 23 maja 1938 r. Nr Z. H. 7-21 3G, ztrząiizam co 
postępuje.

W celu przeciwdziałania szybkiemu tajaniu wielkich mao 
Śniegu, w raaie nagłej odwilży i powstałej stąd groźbie powodti, 
ttaikiadam na wlaśc cieli n «ruchomości, administratorów i dozor
ców domów obowiązek nei.wlocznego oczyszczania po każdym 
opadzie śnieżnym, jezdni, chodników, podwórz, orce dachów bu
dynków i gromadzenie śniegu w duże stosy lub zwały w miej
scach i w taki sposób, aby nie przeszkadzały w ruchu pieszym 
i .kołowym.

Śnieg i inne nieczystości nie mogą być w żadnym wypadku 
tpychaine do wpustów deszczowych prcewodów kar clizfteyjnyeh 
ub. na miejsca, gdzie mieszczą się studzienki-bydranty, służące 

celom przeciwpożarowym.
Z dzieln e przylegających do ulicy Srebrnej i Jaskrowskiej 

należy śnieg wywieźć na ląk' znajdujące się w pobliżu olejarni 
łub na międzywale przy ul. Srebrnej począwszy od Nr 74. zaś 
6 dzielnic przylegających do kościoós św. Rocha, na plac naprze
ciw cmentarza (kopalnia plasku).

Oczyszczone ze śniegu chodniki w razie ślir.gawicy winny być 
«tale posypywane piaskiem.

Winni nie zastosowania się do niniejszego zarządzenia, ulegną 
w drodze administracyjno.) karze aresztu do 3-ch miesięey i grzyw
ny do 30.000,— złotych lub jednej z tych kar.

Prezydent Miasta: (—) Dr T. J. Wolański
Częstochowa, dnia 14 lutego 1947 r.

I

I
Zgubiono legitymację
Miejskiej, legitymację
Wą. kartę 1---- .i

Z G U 8 V I
{gubiono legitymację Rzeźni 
Miejskiej, legitymację Związko
wą. kartę rejestracyjną, dowód 
Osobisty na nazwisko Kondratiuk 
Piotr, Równoległa 37. PAP 980

Adapter 
elektryczny

Zgubiono dowód osobisty, zaświad
czenie rejestracji wojskowej wy
dane przez RKU. w Częstocho 
Wie. zaświadczenie rowerowe, karto 
rower., kztrtą roj. roweru zaśwfed 
jzento rejestracja ludności m Czę
stochowy na nazwisko Walkowski 
Józef oraz 2500 zł gotówki. Pro
szę o zwrot dokumentów: Sabi- 
nowska 70. , PAP 981

KUPIE
Zgt. Redakcja 
„Głosu Narodu"

Zdolna modystka potrzebna. Zaw
szenia Kielce, Bodzentyńska 13 
m. 6. K. 11

Zgubiono przepustkę fabryczną 
' Huty „Częstochowa'*  na nssWsko

Gawron Eugeniusz. PAP 1001

Ogrodnik potrzebny zaraz. Czę
stochowa, Aleja 9. Olejniczak

PAP 967

Unieważniam skradzione dowody 
osobiste i kartę rejestracyjną woj 
skową RKU. Wieluń na -ncEwisko 
Kluza Piotr, wieś Bobrowa.

PAP 987
Zgubiono książkę Ubezpeczalni
Społecznej wydaną na naewiskn
Weber Józefa. PAP 992

| WOLNE POSADY |

Potrzebna pracownica pońcuosz- 
nfcza na 156 igieł. Narutowicza 
129, portrier wskaże. PAP 978
Agentów portretowych na dogod 
■nych warunkach poszukuje F rin-. 
„Renesans“ Michał Łanowski 
Kielce, ul. Okrzei 17a, m 3 K. 10

Kucharka potrzebnie „.Patria"
Dąbrowskiego 4. PAP 999
Potrzebna fryzjerka. Dąbrow
skiego 8. PAP 996
Maszynistka na maszynę sanko 
wą. i panienka do sZpulowamia. 
względne uczennica potrzebna od 
ztirae. Jasnogórska 43, m. 1. pra
wa oficyna. PAP 991

wieża. 19.30 Przegląd — Komentarz wy« 
darzeń zagranicznych. 19-40 Aktualno
ści dźwiękowe 19 57 Dziennik wieczor
ny. 20 25 Utwory Skriabina w wyki 

21 ’ * * 
terackie' 21.15 ,.U naszych przyjaciół*
aud słowno-muzyczna 21.45 Aud, roas 
rywkowa. ..Sąd Ozyrysa" wg. Slenkle- 
wicaa. 22 00 Kwadrans prozy: „Popioły 
Stefana Żeromsk-ego 22 15 Program au 
jutro 22 25 Koncert Ork. Tan. PR 23.10 
Ostatnie w*ad  dziennika 23.30 Muzyka 
popularna. 23 55 Streszczenie ważniej, 
szych wiadomości dziennika. 24 01 Hymn,

I rogram kin 
Kino „Bałtyk“

Film produkcji polskiej sJaśnie pa® 
szofer“. Nadprogram Polska Kronika 
Filmowa 1/47 Dla młodzieży dozwo« 

’wolony od lat 16-tu.
Kmo „Polonia" — Od dnia 14 luteg® 

wyświetlany jest film p t. Sekretarz Rej. 
komu. Dozwolony dla młodzieży od lal 
8-miu

Początek w dni powszednie o godziui« 
16. 18 i 20-ej, w niedziele i święta pierw
szy seans o godz. 14-ej.

Kino „Tęcza*..  — Nowy film angielski 
p. t. „A imię ich milion". Nad program 
Polska Kronika Filmowa.

P'CZ o godz. 16, 18, 20, w niedziel« 
i święta od 14-ej.

Fotoplastlkon — Madagaskar.

horą: Danuta Korolewicz, Wacław Ści-
bor orae Zarembina, Leński i Mielcza
rek. Reżyseria W. Ścibora. Opraw*  sce-
nicznia Wł. Warnera. , ------„---------- - — - ,, . -.T

Kasa Teatrów czynna od godz. 10-ej do . Krystyny Roesner 21 05 Ciekawostki ll*
13-ej i od 15-ej do razpoczęoia przed *---- * *- ,r ” -------- u
stawień. (W niedzielę bez przerwy) 
Tel, kasy 21-61.
Program rozgłośni po^kich

PROGRAM OG 'OPOLSKI 
Niedziela

6.57 Sygnał czasu. 7.05 Muzyka.
Dzienn.k poranny- _8-20. Program,

8 00
___ _ _______ _ na 
daeń bieżący 8 25 Muzyka. 8.55 Poga
danka Łódzkiej Rodziny Radiowej. 9.00 
Nabożeństwo z Bazyliko na Pradze w 
Warszawie. 10.00 Muzyka. 10-45 — 1157 
Przerwa. 12.00 Sygnał czasu. 1205 Po
ranek symfoniczny w wyk. Ork Symfo
nicznej P R 13 30 Niemcy po wojnie. 
13.40 Aud słowno-muz dla świetlto wiej
skich. 14.25 Recenzja. 14.35 Chwilka 
Biura Studiów 14 40 Teatr wyobraźni p. 
t. „Zaczarowane Kolo" Łucjan« Rydla.
15 20 Konc. muz. polskiej Ma ej Ork. PR.
16 00 Alid slowno-muz dla dzfeoi p. t. 
„Zagadki Wujcia Kluczyka" pióra Ja
niny G-illowej. 16 20 Muzyka. 17.00 
Tmaism. z Mlejsktoj Poznańskiej Kolei 
Elektrycznej: „Podwieczorek przy mi
krofonie" 1815 „5 minut poeeji“ 18 20 
Audycją wojskowa. 18 50 Z żyoa kultu
ralnego 19.05 ..Uśmiech i piosenka" pt 
„Kabaret paryski" w oprse B Horo

Jan HASTALERZ
OBYWATEL M. CZĘSTOCHOWY 

EMERYT P. K. P.
spatmny iw. Sakramentami, pa krótkich lecą ciężkich 
cierpieniach zmarl dnia 13 lutego 1947 r., przeżywszy lat 88.

Wyprowadzenie drogieh nam zwłok z domu żałoby przy 
ul. Jasnogórskiej 3/5 do kościoła N M. Panny odbędzie 
się w poniedziałek, dnia 17 lutego o godz. 9 15, p czym na
stąpi odprowadzenie zwłok do grobu rodzinnego aa cmentarzu na Kulach.

O smutnych, tych obrzędach aawtodamżają krewnych, 
przyjaciół i aaajomych pogrążeni w głębokim smutku

córki, synowie, synowe, wnuki i radzlna.

Cech Rzeźniczo-Wędliniarski w Częstochowie 
zawiadamia, że w środę dnia 19 lutego r. b. 
o godz. 10-ej rano w kościele N. M. Panny od
prawione zostanie uroczyste

naboicrtstwo tałobne

PAP II

P. Bi. łanowi
I p.ftar.tartffliii
.a uratowanie Matki z ciężkie
go stanu i fachową, a bez
interesowną opiekę lekarską 
serdeczne „Bóg sapłać" skła
dają

PAP 990 Gembarzswscy.

za dusze ś. p. Zmarłych Członków Cechu Rzeź- 
niczo-Wędliniarskiego i rodziny członków tegoż 
Cechu, na które zaprasza Członków, Czeladź ze 
sztandarami, oraz sympatyków

Zarząd Cechu.
PAP 954

Zawiadomienie

PAP 985

Zawiadamiani Szanowną Kliente'ę, iż ZofoffltS Tapl" 
cerski, Aleja 7 Fr. WOSfK poleca nowoczesne: 
fotele, tapczany, kanapy, otomany, kozetki i wszystkie meble 
miękkie z własnych i powierzonych materiałów.
Hilhonanie soHilne. Ceni/ umiarkowane.

Hurtownia Artykułów
Spożywczo-Chemicznych

Stefan dtoiHAMwski
Częstoclio a, Plac Daszyńskiego 13, tel. 23-78
poleca najwyższej jakośW Państwowych Zamko
wych Zakładów Przemys owych, C eszyn — Bło- 
goece następujący asortyment soków, z mano- 
wicie: wlśntowy, malinowy, jeżynowy, borówko
wy. cytrynowy, w butelkach: 0 10, 0.25, 0 35 0 5, 
0.7 litra.

Równocześnie nadmieniamy, że wyżej wymienione soki 
produkowano są wyłącznie na białym rafinowanym cukrze 
z owoców 1 jagód leśnych bez żadnych chemicznych dodat
ków aromatyzujących I barwników.

NAJLEPIEJ SMAKUJĄCE W ZAPRAWIE DO 
WÓDKI.
CENY ŚCIŚLE FABRYCZNE. 
SORTYMENT WSZYSTKICH SMAKÓW.

PAP 9*1

| POSAD POSZUKUJĄ

Starsza osoba znająca gotowa
nie zajmiie się domem. Wiado
mość: Piotrkowska 29, u dozor
cy. , PAP 988

j ‘ SPRZEDAŻ

Sprzedam urządzenie fabryczne, 
kompletne, du robienia lemonia
dy. Wiadomość: Pruszków pou 
Wars-.awą. Mickiewicza 4—7 
Wojciechowski. TP. 3888
Radia sprzedam. Aleja 82, m. 30.

PAP 973
Płótno introligatorskie (kaliko), 
celofan biały i kolorowy najta
niej kupisz. Siudecki Łódź Piotr
kowska 44, tel- 18132. PAP 2050
Młyńskie kamienie, maszyny oraz 
wszelkie artykuły młyńskie (ga
za. siatka, pasy, gurty itp) po 
lecą Engen‘usz Pałaezewski. War
szawa. Biuro - Poznańska 38. tel 
888-87 Sprzedaż Pankiewicza 4. 
sklep (przy Jerozolimskich).

TP 3669
Państwowa Fabryka Przem. Lniar 
skiego Nr 8 w Częstochowie 
przyjmie zaraz dwóch techników 
wlókienników w tym jednego >■ 
praktyką przędzalnilea oraz I 
urzędn:ka jako kierownika biura 
prhcy i płacy Zgłoszenia osobtote 
z dokumentami u kierownika Wy ____ ____ , __
działu Personalnego Fabryki w I hagdady awne sprzedam Aleja 
godz. od 8 — 14-ej. PAP 947 | 11. m. 12. PAP 997

Sprzedam sklep wraz z mieszka
niem. Warszawska 30, u szewca.

PAP 853
Szuba jasna nowa, lub futro

Redaguj« Kolegium.

Redakcja „Gici>u Narodu“, LU Aleja SĄ IełslMjj

Dr Mozoloiska 
charoby 
skórno-weneryczne

Katedralna 7, godz. 3—6.
Ł———
Radia „Markofdn**  i okiem, lam
py czerwone, sprzedam. Armii 
Ludowej 53-22. PAP 955

Sprzedam radioodbiornik wiedeń
ski, nadający się do świetlic. Wia
domość: Warszawska 23, m 21.

PAP 994
Sprzedam krosno mechaniczne 
z całkowitym urządzeniem. Ochot
ników Wojennych (Lublinieeka) 
4/6 m. 34. PAP 993

Motocykl N.S.U. 200 cm sześć 
i radio Philips 8-lampowe sprze
dam. Stradom Ułańska 30

PAP 894

Obrabiarką, dwie wiertarki 1/3 
biegę, druga 2 biegi, wytwornicę, 
rasę, motor 2KM jeden ujemny róż 

ne narzędzia ślusarsk o, ewentual
nie eiły warsKtat z trójfazowym 
prądem, bednarkę 0 8x270 sprze 
dam Wiadomość PAP. PAP 963

Bilard duży oraz bilardzik „grzr 
bek" sprzedam zaraz. Opolska
Maria Radomsko, Rynek 4

, PAP 979

fi. K. O.
powiatu Częstochowskiego 

ul. Najśw. Maryi Panny Nr 19 (gmach własny) 
PRZYJMUJE WKŁADY OSZCZĘDNOŚCIOWE — WYSOKO 
OPROCENTOWANE, NA KSIĄŻECZKI IMIENNE l OKA- 

ZICIELSKIE.
OTWIERA rachunki czekowe 
ZAŁATWIA przekazy pieniężne do wszystkich miejscowo 
ści w kraju.

350 placówek w Polsce.
Tajemnica wkładów i rachunków czekowych ustawowa 

zastrzeżona.
PAP 664

Pracownia
Robót Ręcznych 

przyjmuje zamówienia na ble
zery, suknie, bluzki dainske. 
męskie i dziecinne z własnej

i powierzonej wełny
Wykonanie szybkie I eleganckie 

WARSZAWSKA 38
H. Castellattl.

PAP 989

Parnlkl oszczędnościowe 80 luli 
120, 140-I trowe poleca Palaszew 
ski. Warszawa, Pankiewicza 4 
sklep, tel. 888 87. ’ TP 3610

Sprzedam futro karakułowe na 
średnią i średniej tuszy osobę 
Częstochowa, Warszawska 9 m 3 
od 12-16 PAP 883

[ KUPNO

Kupi; niewyprawioue żółte lisy
Wiadomość PAP. PAP 72H

Kupię magiel w dobrym stanie
Aniołów 10. PAP 937

i ROZNE

Przyjmuje do mereżkL Aleja
N M P 52 m 8

Podzlękswanie. Uczciwemu zna 
lazcy bransoletki p Andrzejowi 
Jonsonowi zram Częstochowa. 
Dąbkowskiego 5. składam tą dro 
Są serdeczne podziękowanie.

Maria Donajska
PAP 1000

Szukam pokoju z kuchnią, lub 
isikoju przy rodzinie z osobnym 
weJściem. Koszta remontu zwró 
eę Zgłosić Fabryczna 22 m 2 
tel 15 68. PAP 95'

Stemple kauczukowe wykonywa 
..EL-CIIA-FILM", Warszawa. Je 
rozollmskie 27. Prowincję infor 
mujemy listownie. TP 2350

t ■

Tańców wyucz« baletmistrz Ko
stecki Waszyngtona 6, praktycz
ne — niedziele — wtorek ..Ostat
ki“ 6 woćz-łrem. PAP 1003

rotograiie nagrobkowe (porcela
nowe) wykonywa . EL CII A FI M“, 
Warszawa, Jerozolimskie 27. Pro
wincję informujemy listownie.

TP 2349
Poszukuję mieszkania w śródm «• 
śoiu 2 pokoje z kuchnią. Koszty 
remontu zwrócę Wiadomość: War
szawska 20 ..Rowery!*.  PAP 95®
Nasiona świeże gwarantowane w 
różnych gatunkach nadeszły Iłro- 
n «■'»» Olejniczak Skład Nasion 
Częstochowa. I Aleja 9 PAP 814
Wszelkie roboty ręczne wykonuj« 
szybko, tanto i solidnie. War
szawska 57. m. 3. PAP 978
Do sklepu lub innego zaprowa
dzonego interesu przystąpię do 
spółki Dobry projekt pożądany. 
Adres do PAP sub „Współprac«“

PAP 977

Poszukuję jedno lub dwuizbowego, 
lokalu w Częstochowie za do
brym wymgiodzentom. Łaśkewe 
zgłoszenia PAP pod „Dobre wy
nagrodzenie". PAP 975

3 pokojowo mieszkanie, I Aleja 
uamrento na takież lub mniwwze. 
Wiadomość 22-69 do 16 PAP 982

Przyklękał się pies wilczur. Ode
brać za zwrotem kosztów. Wy- 
Bzerpy Górne 24, Jan Ptak.

PAP 1005

J
Panno Janko, proszę odebrać list 
nr 99. pAp

MATRYMONIALNE

Wdowa gospodarna, lat 45 mająca 
dom z ogrodem z braku znajo*  
nose- pozna pana do lat 55 n® 
'tanoweku. aby dzielić wspólne 
•ycie. Cel matrymonialny. Oferty 
możliwe z fotografią składać do

AP pod „Wdowa A". PAP <183

D. c. oi-»n5
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